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Praėjus Kapų Puošimo Die
nai. dabar lauksime kitos dide
lės šventės — Liepos 4, kurioje 
paminimas šios šalies nepri
klausomybės paskelbimas. Ta- 
rne laikotarpyje įvyksta Detro
ite ir keletas mūsiškių seimu: 
SLA., Sandaros, Tėvynės My
lėtojų Draugijos ir kitu

Taigi, paskutinėm dviem die
nom šio mėnesio ir pradžioje 
liepos, šimtai atstovų, svečiu ir 
šiaip keliautoju suvažiuos į De- 
irojita pasitarti apie svarbes
nius mūsų veiklos reikalus ir 
pasimatyti vieni su kitais. Tai 
bus smagi sueiga, kurios laukia 
daugelis tautiečiu.

Makvoje iškeliama vis dau
giau ir daugiau Stalino prasi
kaltimu. Neseniai paskleista 
žinia, jog Stalinas išsiuntęs į 
Sibirą sunkiems darbams Chru 
ščiovo žmona, neva už neprie
lankius atsiliepimus apie buvu
si Kremliaus diktatorių.

Aprašo Aplinkybes, Kuriose Gyvena Ištremtieji už limo
Televizijos Aparatų 
Gamyba Silpnėja- Televizijos apajie labai mažai iš orėdami atsikraty- iki liepos> naujiaviniukai mėnesio, modeliai, kartais aparatus
Pasunkėjo Susitarimai 
Dėl Artimųjų Rytų

Ištremtieji į Sibirą Lietuviai
Gyvena Primityvej Taigoje

Mūsų "Patėvis” 
Žiauriai 
Mumis

Elgiasi su
Klimatas

Priešas

Yra Antrasis Žmoni: 
Tose Sibiro Taigose

Londono laikraštis "Tixne and 
Tide" mano, jog tas incidentas 
privertęs Chruščiovą pasmerk
ti Staliną ir suversti ant jo vi
sas piktadarybes, kurios buvo 
atliktos pirm negu Chruščiovas 
ir Bu Iganinas paėmė i savo 
rankas diktatorišką valdžią.

Bet ir čia pasireiškia keistų 
prieštaravimų. Stalino jau se
nokai nebėra, bet, pasak užsie
niečių diplomatų esančių Mas
kvoje, Chruščiovo žmona dar 
vis nėra grįžusi iš Sibiro...

— o —
Grupė chicagiškių lenkų, ku

rie pasivadino "Vilniaus mylė
tojai", pasiuntė Ameril^iečiu- 
£,enku Kongresui, Philadplphi- 
joje, tokio turinio sveikinimą: 
/'Siunčiame nuoširdžius ir 

broliškus sveikinimus bei lin
kėjimus sutartinai ir vaisingai 
dirbti atstatymui laisvos Len
kijos, visos ir nepriklausomos 
§u Vilnium, Lvovu ir rytinėmis 
žemėmis, o taipgi ir su siena 
prie Oder-Niesse upių."

Nedaug lenkai trokšta! Tik 
tokios Lenkijos, kurios bent 
pusę sudarytų paimtos iš kai
mynų žemės!

O kas link tų Vilniaus "my
lėtojų", tai apie tai galima bū
tu pasakyti tiek: daugelis pa
šaliečiu mėgsta ir Alpių kal
nus, bet niekas jų nebando pa
sisavinti.

Skelbiama, mkiau ir merikai s sekr. jeras juose kasnuošė Ryti jlėsti savo :ur nuolatinis ydų ir arabu.
KOS

kadsunkiauAnglijaDullesEden skiriasi ^ladaryti, y ‘v A
darosi vis susitarti Ameri- Anglijos

Varžovės Mrs. America" titului. Rinkimai Florida

ypač Arti- ose, kur bando iš- įtaką Maskva ir Js įtempimas tarp
įsidrąsino Kritikuoti 
Ne Vien Staliną val-Lenkijos komunistinė ižia nesuprato tuo, kad Stalino kavimas jau f) e r toli nu- Kritikai taip įsibėgėjo, negali susilaikyti nuo smer- raudonųjų. Val- ir
Kru eina kad kimo ir visudžia tokius pradėjo įspėti bausti.

Pavasaris Lietuvoje 
Atėjo Suvėlintas— Gautais pavasaris atėjo į daug vėliau, negu pair pradžioje gegužės pasireikšdavo šalčiai,

Lietuvos Žmones Vėl Yra Apiplėšiami

Naujom Priverstinom Paskolom

Tos Paskolos yra Be Nuošimčių jų Lietuvoje dabar skaičiuoja-
Ir Nežinia Kada Bus 
Atmokėtos vos per mė- kai-

dydžio (mėnesinį gaunantiems tar- - mėnesio alga).

Kada 220 milionų rublių vėl ištraukiama iš Lietuvos gyventojų kišenių “laisvanoriškos” valstybinės paskolos forma.Paskolos pasižadėjimus raginama pasirašyti 3—4 savaičių atlyginimo atlyginimą nautojamsTik uždirbantiems mažiau kaip 400 rublių per mėnesį, užtenka | pasirašyti pasižadėjimą pusės Į algos dydžio. Pasižadėta paskola bus išskaitoma iš atlyginimo per ateinančius 10 mėnesių.Iš Lietuvai nustatytos pačia skolos normos galima spręsti,Į kad visų Lietuvoj dirbančiųjų ■ skolintojų paguoda, bet ir ta mėnesinis bru.tto atlyginimas Į laimė kas pusmetį gali aplan-Stockholm, pranešimais, Lietuva prastais, mėnesiokurie pakenkė vaismedžiams ir suvėlino laukų apsėjima.

Nepaliauja Kalbos Apie 
Rūky mo Kenksmingumą

iš anos pusės Uralo kitko sakoma:žinios iš LietuvosMūsų patėvisJiskadVi-pa-

Gautame laiške tarp“Bendrai, yra liūdnos,žiauriai elgiasi su mumis, serga įtūžimo liga, bijo, kas iš šalies jo neužpultų, są laiką buvęs elgeta, tokspasigiri- visko irbet kur

dienomis pasieKe mu vaizdingesnis gyve*aprašymas Kras- Sibire, kur ančiai Lietu-
Šiomis j pirmutinis Įnimo sąlygą inojarsko krašte Į yra ištremta tūk I vos žmonių-“Mes gyvename taigoje , Jumsyra nuo vėl

Pakeliu lygio- per 40 pusmečių skirsto- tik ketvirtadaliui skolin- Iš tų daugumas katrą pusmetį per ateinančius

ma apie 3 milionus, tai vidutiniškai to uždarbio tenka apie 80 rublių asmeniui mėnesį (apie 5 kilogramų sos ar 3 kilogramų sviesto na).Trys ketvirtadaliai skolintojų negauna jokių palūkanų, lūkanos loterijos mis mos tojų, nors20 metų galės savo paskolintą šimtinę atgauti dvigubai, o obligacijų kas pusmetį bus mokamos penkeriopai, 66 šimteriopai ir 6—7 vietoj rublių gaus po 5000.Viltis greit laimėti 5000 rublių už 100 yra svarbiausioji
660 pa- de- 100

111C1 1^0111 IO MXUVVU Usiekia tik 250 milionų rublių. 1 į Jeigu iš viso (su vaikais ir kitais nedirbančiaisiais) gyvento- kyti tik... tris iš miliono.
Rusija Pavergia Tautas, 

Vakarai Laisvina
O

Dr. Evarts A. Graham, dirbąs Washingtono universitete St. Louis mieste ir Barnes ligoninės vėžio skyriuje, teigia, jog yra neabejotina, jog stiprus rūkymas labai prisideda prie plaučių vėžiu susirgimo. | Žymusis chirurgas sako: “nėra] jokios abejonės, kad vėžys bū-1 na perdidelio rūkymo pasekmė”.Ypač cigarečių rūkymas iš-

silieka ir dabar. O mams nėra galo; to klausytis nusibodo, pasidėsi”.
Užtikrina, Jag Biznio 
Atoslūgio Nebus

— o —
Gautomis žiniomis iš Lietu

vos, pereita žiema ten buvo la
bai aštri, o pavasaris vėlyvas. 
Daržovių sodinimas suvėluotas, 
o gėlės, kurios paprastai pra-, 
žydi pradžioje gegužės, ir ant
roje to mėnesio dalyje nebuvo 
pražydę. Alyvos, tulpės, nar- 
cizės irgi nepraskleidė savo žie
deliu.

Didieji šalčiai, _ kurie, siekė 
iki 45 laipsniu žemiau zero, su
naikino daug vaisiniu medžių, 
ypač vyšnias, kriaušes ir obe
lis. O kiek nukentėjo nuo to
kios žiemos Lietuvos žmonės, 
apie tai sunku būtu čia išpasa
koti. ‘ .

Kunigystė mūsų kalboje au reiškė baudžiavą. se Važiuoti Tokiu Vieškeliu 
Bus Tikras Smagumas

— o —
Sakoma, jog laisvoji spauda 

yra vienas stipresniu stulpų, 
ant kuriu remiasi tikroji demo- 
Icratija. Už tai Įvairaus plauko 
diktatoriai pirmiausiai griebia
si užsmaugti laisva spaudos 
žodi.

Bet to dar negana. Neseniai 
i kongresą buvo įneštas bilius, 
kuris siūlo padidinti 75 nuoš 
bėgyje penkių metų mokesnį 
už persiuntimą laikraščių. Tuo 
būdu paštas pelnytų 38 milio- 
nūs dolerių į penkius metus.

Keista, kad įstatymų leidė
jai, vietoje mažinus didėjančias 
administracijos išlaidas ir ap
karpius biurokratinį aparatą, 
apkrauna naujais mokesčiais 
laikraščių leidėjus, arba mažina 
pašalpas veteranam, invalidam 
ir seniems žmonėms.

J. V. Atstovų Buto pašto ko
misija entuziastiškai priėmė 

: pasiūlymą pakelti 75 nuoš. mo
kesnį spausdiniams, nors komi
sija gerai žino, kad tas gali už- 

■ smaugti daugelį laikraščių, y- 
pač leidžiamų svetimomis kal
bomis.

atida- kuris Ohio,vieškelis, valstvbes:ir New Jersey, yra 660 mylių il- nutiestas, kad vi-
Šiomis dienomis tapo rytas naujas eina per 3 Pennsylvania Tas vieškelis gio. Jis taipsu keliu nėra nei vienos trafi- kinės šviesos, kur reikėtų sustoti.Vieškelis prasideda Indianos nakrašty ir pasiekia New Yor- ką. Tas vieškelis yra muiluotas. Už jo naudojimąsi reikės mokėti.

Nuo komunistų įsigalėjimo Rusijoj ji pagrobė 17 valstybių, kur gyveno 732 milijonai žmonių. O nuo 1900 metų vakariečiai suteikė laisvę 22 valstybėm su 694 milijonų gyventojų. Ir visgi yra tokių, kurie vakariečiams prikiša kolonializmą, o Rusijai tokio priekaišto nedaro.Milionierių skaičiumi Amerikoje pirmauja New Yorkas ir apylinkės — jų ten yra 2,500. Illinois valst. suskaitoma 600 milionierių, o California turi 400.
NaujųPakeitimų Galime

Sulaukti ir Auto Gamyboje

Bet tokiai spaudai oali grės
ti pavojus ir demokratinėje ša
lyje. „Ta bandoma pažaboti 
aplinkiniais keliais. Neseniai 
P’stas gerokai padidino mokes
nius uz persiuntimą laikraščių 
ir ifokiu sn^usdiniu. Tas dar 

1Au apsunkino iu išleidimą. 
Kaikurie laikraščiai buvo ori-
v 1 užsidaryti, kiti griebėsi

istišku taupumo priemonių.

— o —
Per daugelį metų mokslinin

kai laužė galvas, bandydami 
, išrišti klausimą ar Marso pla
netoje yra gyvybė ar ne. Da
bar, daugelis jų jau linkę ma
nyti, jog gyvybė, kad ir pa
prasčiausioje formoje, gali tik 
ekzistuoti.

Kai kam, ypač netukusiems, 
gyvenimas Marse būtų pato- 

Į gus. Žmogus, kuris čia sveria 
200 svarų, Marse jis svertų tik 

175 svarus.

Lėktuvai ir Automobiliai 
Bus Daromi iš GumosPer porą metų Amerikos automobilių pramonė išleis apyvarton naujus modelius. Automobilis, visas jo svoris bus paguldytas ant guminių “spyruoklių”, kurios turės savyje suspaustą orą. Tie patys 1958 ar 1959 metų modeliai pasižymės ir tuo,, kad alyvos, o gal net gazolino tūtelės bus daromos jau ne iš metalo, bet... iš gumos.

Per porą metų amerikietiškų automobilių išvaizda, tarp kitko, bus iš pagrindų pakeista.Gumos pramonė skelbia sumanymus netolimoje ateityje iš gumos gaminti judomus laiptus.O svarbiausia: iš gumos bus daromi nedideli lėktuvai, kurie sutilps į automobilį. Juos tik teks pripūsti oru ir tuoj bus proga pakilti į melsvas padanges.Šalia minimų, gumos pramonė turi ir kitokių, perversmus ,kia galimybė bent šiuo sykiu skelbiančių, planų.

koma pranešime, būt nevisi taiga. Tai Į žiu gęs, i dar nėra įkėlęs kojos... 1 rTa maumedžiai, kedros, pušys, beržai ir epušės. L Į kalnų bėga upės ir i Rudens i kus pasirir riuos gavimo. Bet tuose mis gausybė gyvačių I rudų. Nuo pilkų Į žmogus dar gali išgj greitai mirs r d ve j o kuriemso jeigu j jis laipsni jo nervai pakrinka jis pasilieka invalidas, v a- metu atsir3"^3 daugybės musėlių,

ai aišku, kas rra miškas augęs, griuvęs ir i kurį vietomis smaugusČia au- eglės, Tarpe upeliai.į rms- už ku-
Amerikos biznio reikalų novai vėl nurodinėja, kad bartinis biznio ir pramonės slugimas nieko nereiškia. Sako, ! rudų kad metų gale viską sudėjus' i krūva,

Zl- 
da- 
at-

• 'nkti riešutų aUnam daržovių ir apsia- ■Rpt tuose miškuose > ra pilkų ir Įkandimo ti, o nuo ta.
erkių 

įkandus
Yra dar pasirodys, kad šiemet i (parazitu), šaukia plaučių vėžio liga. Gydy- j biznio padaryta daugiau, negu žmogus miršta taiko išgyti’ U sudžiūsta ir ■ saros metu atsiranda dau visokių musėlių, kurios vėjo nešamas smėlis apsupa is visų pusių- Nuo jų apsiginti galima tik ištepus degutu da ir rankas; kitaip žmoį

tojas kaltina tabako pramonę; PernaL už skatinimą jauniklių imtis rūkymo. Lygiai mokyklos bei; kitokios jaunimą auklėjančios į- staigos yra atsakingos, kad toleruoja vaikų ir jaunamečių viešą rūkymą ir nedaro pastangų kovoti prieš šį pavojinga! paprotį.Savo mintis apie ryšį tarpi rūkymo ir vėžio Dr. Graham I pareiškė paskaitoje Henry Fordo ligoninės medicinos darbuotojams.Paskaitininkas nurodė, jog tos! pačios nuomonės yra British Medical Association, skatinanti savo narius gydytojus galimais! būdais patarti visiems jų ligoniams nustoti rūkyti. Todėl, j kad aiškėja aiškus tarp rūkymo ir vėžio “giminingumas”.
Sausra Džiovina Pievas 
Ir Laukus AnglijojeLondonas. — Šis pavasaris buvo labai sausas Anglijoje ir Škotijoje, balandžio apie 3 ir išdžiūvus, trūkumasliūs atrodo bus labai menkas.Tokios sausros Anglija nebuvo mačiusi per 90 metų.

Lietaus nuo pradžios mėnesio nukrito tik pusę colio. Pievoms visam kraštui gresia pieno, o vasaros der-
Demokratai Neturi 
Daug Vilčių Laimėti 
RinkimusDemokratų partijos viršūnėse pripažįstama, kad šiemet nesą vilties sugrįžti į Baltuosius Rūmus, nes sekantis Amerikos prezidentas vis vien busiąs Eisenhower.Demokratams viltis atsirastu. jei prez. Eisenhowero sveikata netikėtai pakriktų ir pri- seitų atsisakyti nuo kandidatūros antram terminui. Bet to-nepramatoma.

kad atei-darToliau skelbiama, nančiais metais bizniai bus geresni negu šiais metais.
Sovietai Vien Turėtų Tris 

Kartus Daugiau DivizijųJei Rusija ir sumažys savo karines jėgas, kaip skelbia, tai vistiek ji dar turės 3 divizijas prieš vakariečių 1 diviziją.
Specialistam Tai Butu 
Atostogos ir UždarbisJau prieš tris metus Afrikoj susiliejo šiaurinė Rhodesio, pietinė Rhodesia ir Nyasaland. Jos sudarė valstybę, kuri vadinasi Centralinės Afrikos Federacija.Tai valstybei trūksta inžinierių, mechanikų ir kitokių profesionalų. Tokių jaunų vyrų ta Afrikos Federacija gauti 3.000 ar net 4.000.Tinka ir merginoms, jeibaigusios profesionališką moks-’ lą. Progos gerai uždirbti pralobti esančios geros.

norivra
Karui Ištikus
Patirtumem Visokiu
Baisenybių

ir i

Amerikos civilės apsaugos viršininkas Vai Peterson sako, kad jei kils karas, tai šio krašto gyventojams teks patirti daug baisenybių. Per tą ka-, rą Amerikoj busią užmuštų nuo 10 iki 25 milijonų žmonių. Tiek pas bus sužalota.Mityba bus apsunkinta tuo, kad atominių ir hidrogeninių bombų krituliai užnuodys delius žemės plotus, jais apkrėsta vulija. ir augmenija ir di- bus gy-

s ne-Oro drėgnumas ir suti yra nepakenčiamas. nius ir apatinius drabuži mirkyti smaloje, kad ilgiau kytusi.Pavasario pradžioje iškel nam į medžių plukdimo pi tą, kuris yra 80 kilometrų stūmė. Kol nuvarom nu kubmetrų palaido tai jau žiema, rakai ant sas kaimas, virš 200 vyrų moterų.Lietuviai vedasi darbu Amerikiečių lietuvių lies vardas laikomas pagarboje ir ką nors ten yra didelis džiau; garsenybė.Sunkus ir nuobodus venimas. Kartais bedainuojant seną lietuvišką dainelę ašaros pradeda riedėti iš akių. Mūsų patėvis neturi žmoniškumo, akyplėšiškai dirbti dėl jo, kęsti šaltį, gana to ,turi jį girti, nes to nedarysi, tai apskųs ir tai skaudžia nukentėsi. Ką mes uždirbam, tai patėvis sunaudoja, o mums palieka tik tiek, kad galėtume nusipirkti juodos duonos kepaliuką...”Iš to, kas aukščiau patiekta, galima jau susidaryti aiškesnis vaizdas, kaip gyvena ištremtieji mūsų tautiečiai ir žiauriame Sibire ir raudonųjų maskolių replėse... •

s is aiau-at- 1 milio- miško, pradeda šalti ir ateina Tuomet pastatoma b ledo ir įsikuria kuriame g> ir merginų
ba- ršti- ’ena

laikosi dvasioje ir su saviškėm o nrie kalbamės lietuviškai.ir jų ša- didelėje gauti iš smas ir

skriaudžia,* turi Ne jei už

kad šnipinėjimoYraMaskva reikalams per metus du bilijonus dol.
apskaičiuojama, išleidžia Vienatvėje žmogus ga tis tik tada, kai jis nėra moję.



Taigi, pasak valdiškų raportų, bedarbės pasireiškimui nėra 
pagrindo. Jeigu vienose pramonės srityse jaučiasi darbo pajėgų 
perviršis, tai kitose kaip tik jų trūksta. Vasaros metu tie ne
normalumai išsilygins, susibalansuos ir biznis vystysis sparčiai 
ir sėkmingai. ,
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a Savaitinis Laikraštis, leidžiamas kas Penktadienis
Amerikos Lietuvių Tautinės Sadnarus. 

UŽSAKYMŲ KAINA:
e Valstijose metams

Ragina Susirūpinti Politiniais Pebėgeliais

ilis giliaus nesirūpins likimu tų, kurie
'o nuo komunistinio jungo, tai šaltasai karas su Sovietais 
)ūti pralaimėtas, ispėja “New York Times” laikraštis. Pa- 
o, tuos politinius tremtinius reikėtų aprūpinti geresnėm 
limo salv<*om ir surasti saugesnę vietą jų įkurdinimui.

nebus pasiskubinta išeivių iš komunistinių kraštų pro- 
išspresti, laisvasis pasaulis šaltajame kare su rusais ir 
rakeleiviais bus pralaimėjęs didelę kovą ir turės pasi-

traukti iš svarbaus mūšio lauko.
Žymusis Amerikos dienraštis nurodo, kad palyginus, dar 

npdaua Išeiviu iš komunistiniu kraštu kalbinama sugrįžti ir dar 
mažiau ju šiam žygiui ryžtasi. Atsižvelgiant į bendrąją išeivių 
mase, fTrižtančiu nuošimtis yra menkas. Tačiau pasiryžėlių 
sugrįžti skaičiai auga.

Atsimenant, jog kiekvienas grįžtantis į savo kilimo kraštą 
yra panaudojamas propagandai prieš laisvąjį pasaulį, — nes 
tuo būdu komunistai ir kitus nori atgrasinti bėgti, atsiranda 
dar vienas pavojus. Užmušamas laisvės troškimas; laisvės, ku
rios ir šešėlio komunistai bijo.

Padėtis darosi rimta, jei prisiminsime, jog vakarų Vokieti
joje dar skursta 229.000 išeiviu, o panašiose Austrijos tremtinių 
stovyklose tebevargsta 35,000 nuo komunizmo bėglių. “New 
York Times” pabrėžia, jog daugumoje šią išeivių masę sudaro 
seni žmonės, Ligoniai ir specifinių profesijų atstovai, kurie ne

ap surasti atitinkamo darbo. Kaikurie jų jaučiasi beviltiško
je padėtyje, vra praradę lygsvarą ir lengvai palenkiami komu
nistiniu agentu įkalbėjimams. Per 300 asmenų iš Vokietijos ir 
Austrijos jau sugrįžo į savo kilimo šalis.

Rusu bei lenkų jūreivių pavyzdžiai rodo, kad grįžtančiųjų 
problema atsirado jau ir pačioje Amerikoje. Šiems pabėgėliams 
susigrąžinti komunistai panaudojo aiškų spaudimą. Ir niekas 
nesutrukdė niekas jiems rimtai kelio nepastojo.

Atimti neliečiamybės teises diplomatams ir juos iš Ameri- 
•s išprašyti, _  to dar neužtenka. Permenkas dalykas yra
ktintis ir spaudoje ta klausimą kelti. Reikia imtis konkrečių 
gių' ir nedelsiant išgabenti iš vakarų Vokietijos ir Austrijos 
sus politinius išeivius. Ir tuos bėglius nuo komunistinio te- 
ro apgyvendinti ten, kur jie jaustųsi saugūs, nuo baimės ir 
ievartos išlaisvinti. Šiam reikalui skiriamos lėšos būtų men- 
>s, palyginus su psichologiniu pralaimėjimu, su laisvojo pa- 
ulio pažeminančia skriauda, kurią sudarys bėglių nuo komu- 
zmo į jo glėbį grįžimas.

“Laisvasis pasaulis šaltajame kare šios kovos pralaimėti 
jturi teisė” _  baigia “New York Times” vedamojo straipsnio
Korius. Sū jo mintimis negalima nesutikti.

Bijotis Bedarbes Nėra Pagrindo

larbo Departamnetas Washingtone, pasiremdamas surink- 
iaviniais 149 įvairiuose pramonės centruose, tikrina jog 
be negresia Jungtinėm Valstybėm. Gali įvykti tam tik- 
toslugis, bet tai bus tik laikino pobūdžio.

juo metu pastebimas šioks toks sušlubavimas automobilių 
onėje, kur pereitais metais pasireiškė nepaprastai gyvas 
n”, pritraukęs daugiau darbininku, negu normaliai ten 
•eikalinga. Taipgi, kompanijos, varžydamosi tarpusavyje 
inkos, pagamino bent. 10 nuoš. daugiau automobilių, negu

radžioje 1955 metų buvo numatyta.

Pasėkoje to, atsirado laikinas mechanizuotų vežimų pervir
šis, kuris sulėtino naujų mcdelrų gamybą ir pasėkoje to, apie 
150,000 darbininkų Detroite ir jo apylinkėse atsidūrė be darbo.

Bet kaip tik kompanijos pradės gaminti 1957 metų mode- 
s, atleistieji vėl sugrįš į darbą.

Namų statybos srityje tempas sulietėjo visai del kitų prie
kių. Pareikalavimas naujų namų ir butų, vis dar tebėra di- 
is. Bet Federal Reserve Bankai uždėjo stabdžius ant pa
du išdavimo. Pradinių įmokėjimų nuošimtis tapo padidintas 
kreditas suvaržytas, kad pirkėjai neįlįstų į didelas skolas, 
t viitiek pirkėjų ir č,a netrūksta ir statyba atlaiko savo po- 
įjas.

♦♦

Komunistinis Kryžiuočių Ordinas

mano -mg 
koštuvą n|j

....... . -"ė " '■

Dabartinis raudonųjų maskolių užsimojimas teroro pagalba 
“atversti" Lietuvos žmones į komunistinę “vierą”, daug kuom 
primena kryžiuočių ordino žygius prieš senuosius prūsus, ku
rie buvo verčiami kardu ir ugnimi priimti jų tikėjimą.

Toki panašumą iškėlė aikštėn V. Vaitiekūnas, tėvų pran
ciškonų leidžiamam žurnale “Aidai”. Vienoje to straipsnio 
vietoje pasakyta štai kas:

Tarp 13-14-to amžiaus vokiečių ordino ir dabartinių dia
lektinio materializmo skelbėjų negalima nematyti lygiagretu
mo. Tik pirmieji ant savo kardo smaigalių nešė vilties ir mei
lės evangeliją, ogi pastarieji neša tik ateistinį nevilties deter
minizmą. Ir jei pavergėjų kryžiuočių “apaštalavimas” per 200 
metų nepalenkė lietuvio evangelijai, kaipgi galėtų dabar kitas 
pavergėjas savo “apaštalavimu” jį palenkti ateizmui!”

Susiginčijo medžiai, kuris jų 
geresnis.

—\ Aš už visus medžius tvir
tesnis, — sako ąžuolas. — Ma
no šaknys giliai žemėje įsirau
susios, viršūnė debesius refhia, 
liemens du vyrai neapkabintų; 
mano lapai karpyti, o šakos 
kaip geležinės. Nei vėjų, nei 
audros aš nesibijau!

Išgirdo obelis ąžuolą kalbant 
ir tarė:

— Nesigirki, ąžuolėli, drūtas 
būdamas, užtat vaisius tavo 
vienos kiaulės teėda, o mano 
obuoliai net žmonių stalus puo
šia.

Taigi, š to kas aukščiau pasakyta, yra aišku jog kokie ne
būtų buvę Le tuvių krikštai, jie vis vien buvo lydimi užkaria-
vimų, naikinti .o ir priverstino nutautinimo siekimais.

PASIKEITIMAI VLIK'o liuosuota. Anglija ir Amerika
VIRŠŪNĖSE KAI KAM
PADARĖ SKRIAUDOS

tačiau nesutiko tą padaryti ir 
Vokietija turės pei’ metus iš
mokėti išlaikymui okupacinių 
jėgų veik pusę bilijono dole
rių.

Pasmerkus Staliną Reikia 
Išmesti Jį ir iš Istorijos

Kremliaus bosai įsakė Rusi
jos istorikams perrašyti Rusi
jos istoriją. Tą reikėjo daryti 
po to kaip Stalinas tapo nuvai
nikuotas. Istorijos vadovėliuo
se Stalinas turės but piešiamas 
kaipo savymeilis demagogas, o 
jo nužudyti komunistai vadai 
išaugštinti. Turės būt pagamin
ta milijonai istofijes vadovė
lių, kad juos greitu laiku būt 
galima pristatyti .mokykloms.

Buvęs VLIK’o vykdomosios 
tarybos pirmininkas Karolis 
Zaikauskas, sugrįžęs iš Reutlin- 
geno, vak. Vokietijoje, nuvyko 
su žmona į Amorilo, Texas, 
kur gyvena žmonos brolis, ar
chitektas. Ten jie, greičiausiai, 
ir apsigyvens.

Pasėkoje tam tikrų partinių ’ 
kombinacijų ir manevrų New 
Yorke, Karolis Zaikauskas bu-, 
vo išstumtas iš vykdomosios ta
rybos ir pasiliko be nieko. Tuo 
būdu jam buvo padaryta ne-į 
maža finansinė ir moralė skriau- j 
da. Kai jam buvo pasiūlyta už- j 
imti tą vieta, jis apleido gerą i 
darbą Monteno, III. ligoninės . 
laboratorijoje: Tą vietą jam 
įtaisė Rotary Klubo nariai. Jei 
ne tas išvykimas į Reutlinge- 
ngą p-nai Zaikauskai būtų su
taupę į tą laiką apie 3,000 do-, 
lerių ir neblogai gyvenę. Da
bar jie sugrįžo iš ten be nieko.

Ar buvo reikalingi tokie pa
keitimai VLIK'o viršūnėse, ku
rie padarė skriaudos ne vien 
p-nams Zaikauskams, bet ir 
tiems, kurie medžiaginiai pare
mia VLIK’ą. Mums atrodo, 
kad ne. New Yorko politinės 
grupės i tą kitaip žiūri. Kuomi 
jos pateisina tokius manevrus 
pašaliniems būtų sunkoka at
spėti.

"FRONTININKAI" PARODO 
SAVO SKIRTINGUMUS

Kaip teko nugirsti, tai kata- 
• likų “frontininkų” grupė, kuri 
kontroliuoja ne vien bendruo
menę, bet ir ALRK. Federa
ciją, turės savo ambasadorių 
rengiamam Amerikos Lietuvių 
Tautinės Sąjungos Sąskridyje 
Washingtone, birželio 16-17 die
nose. Prelatas J. Balkūnas, 
kuris yra stambi asmenybė 
“frontininkų” tarpe, bus gar
bės svečias tame sąskridyje ir 

j banketo metu sėdės prie “spea- 
I kerių” stalo. Atrodo, jog “fron- 
' tininkai” mažai paiso apie Chi- 
i cagos katalikiškų vadų tarpe 
pasireiškusią opoziciją tam są- 
skrydžiūi.

jumoras
Silpnapročių Namuose

Viena moteriške --apian ko silp
napročių ligoninę. Pastebėjusi, 
kad visi dirba, išskyrus vieną, 
ji paklausia:

— Kodėl tamsta nedirbi? Gal 
nesate beprotis?

— Esu, bet ne taip daug, kaip 
iie... u

Uždyką To Nedarys

Girdėjau, jog tiesiai pro ta
vo tvartą bus išvestas geležin
kelis.

— O ką kaimyne, manai ar 
aš dėl kiekvieno traukinio ati- 
darinėsiu duris? Uždyką aš 
jiems to nedarysiu!

Neduos Atominių Ginklų 
"Ištikimiems" Satelitams

Rusai aiškiai pasisakė, kad 
atominių ginklų ir vairuojamų 
sviedinių neduos nei vienai sa
telitinei valstybei. Iš to darosi 
aišku, kaip patys rusai “pasiti
ki” pavergtomis tautomis ir tų 
valstybių kariucmenėmis.

— Taip., Nuo to, kaip įsigijau 
bites, mano, uošvienė retai at
silanko, o kiti gimines bijo į- 
kelti kojos.Tuom tarpu sąskrydžio ren

gėjai sakosi išplatinę 650 bile- 
tų banketui Statler viešbutyje, 
Washingtcne. Reiškia, didesnė 
paruošimo darbo dalis jau at
likta.

Vak. Vokietija Turės Mokėti ir 
Už Svetimą Kariuomenę

Vokietijos vyriausybė, kur- 
' dama savo armiją, norėjo būti 
j paliuosuota nuo užlaikymo oku
pantų armijos. Vokietija nu- 

jrodinėjo, kad ji dabar skaito- 
i ma nepriklausoma valstybe ir 
j nuo tos naštos turėtų būti pa-

Indonezijoj yra 200 politinių 
partijų. .

Real Estate and
Mortgages

JOHN P. TUINILA
Parduodam namus mieste ir

apylinkėse
Skolinam pinigus ant pirmų ir

antrų morgičių.
395 Broadway

Tel. So. 8-2885

So. Boston, Mass.

lę, kuri jį taip mylėjo ir troško 
vėl pamatyti!

Pora desėtkų tūkstančių De
troito lenkų buvo susirinkę pa
minėti 330 metų sukaktuvee 
nuo stebuklingo Censtachavos 
apgynimo, kai tą vietovę buvo 
užpuolę švedai. Pastarieji ne
galėję paimti to “eudauno” kal
no dėlto, kad ten įvykęs nuo- 

I stabus apsireiškimas, ir dangiš
kosios galybės nuvijusios prie
šą.

Gal būt lenkai ir vėl. tikisi 
I panašaus stebuklo išlaisvinant 
'juos iš raudonų maskolių, nes 
(komunistų valdomoje Lenkijo
je didelio pasipriešinimo esa
mai tvarkai nematyti.I _______

Jeigu senesniais laikais Lie
tuvoje būtų buvę taip smerkia
mi visokie sąskrydžiai, kaip tai 
dabar mūsų spaudoje, tai pa
vasariui atėjus vargiai ar būtų

Išminčių knygose yra 
ta: “Laimės nereikia to 
ti, ji yra aplink mus ii 
se”.

Pasikalbėjimas tarpe dvi 
kūmučių:

— Girdėjau, kad Dr. Pet( 
kė padarė tau operaciją?

— O ką jis išėmė?
— Nieko neišėmė, nes jis 

sąžiningas žmogus...

Svarbus Reikalas

— Kur poniute Kultuviene 
skubiniesi?

— Į knygyną, einu nusipirkti

— Knygą?
— Taip. Mano vyras nupir

ko man lempą skaitymui...

Klauso jų kalbos pušis ir 
spygliuota viršūnė linguoja:

— Palaukite, nesididžiuokite: 
ateis žiema, pašalsite tada nu
plikę, o aš žiemą vasarą ža
liuoju. Žmonės be manęs žiemą 
sušaltų; aš jiems trobas statau, 
krosnis kūrenu.

Ir taip, medžiai ginčijosi il
gą laiką, bet vis vien nieko ne
išsprendė.

Yra sakoma, jog gegužės mė
nuo, tai pats gražiausias visuo
se metuose. Deja, pereitasis 
mus gerokai apvylė, nes šiltų, 
gražių dienelių jame kaip ir j 
nematėm. Dabar pažiūrėsime 
ką atneš mums birželis, arba Į 
geriau sakant berželis.

©
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RCA Televizijos 1956 VM Fonografai
TiK PAS MUS PIRKDAMI GAUSITE

« nemokamai 3-jų mėn. pilną garantiją — darbas ir dalys
• nemokamai vidaus antena ir instaliavimas

iki $100 ir daugiau nuolaidos už Jūsų seną televiziją
Be to, visokiausi radijai, rekordavimo 

aparatai, lempos, baterijos, dalys.
NUOŠIRDUS LIETUVIŠKAS PATARNAVIMAS —

FRANK’S TV & RADIO
Pardavimas ir Taisymas

3240 S. Halsied St. Pranas Keršis
Tel- CA. 5-7252 Paulius F. Endzeils

[ r ~

Amerikiečiai išpila bilionus 
dolerių, šelpdami laisvuosius' 
kraštus, kurie ir patys galėtų; 
neblogai verstis. Tuom tarpu 
pavergtoms ir išvargusioms Į 
tautoms siunčiami oro bango
mis tik ramūs žodeliai...

Štai jums priminsiu viena 
dainelę, kuri gražiai atvaizduo
ja vasarinę nuotaiką:

Ant kalno ^stovėjau,
Pakalnėn žiūrėjau, 
Kur pulkas bernelių 
Lankoj šieną piovė.

Lankoj šieną piovė, 
Dalgeliais švytravo, 
O mano bernelis 
Toli išvažiavo ...

Kiekvieną dienelę
Dairaus į kelelį, 
Ar nepamatysiu
Sugrįžtant bernelį.. .

O tas šelmis bernelis gal būt 
jau buvo pamiršęs apie merge-

LIETUVIU TAUPYMO IR SKOLINIMOBENDROVIŲ LYGOS NARIAI
Kiekvieno Taupymai Apdrausti Iki $10,000.00

— IR —
Paskolos Ant Namų Duodamos Lengvomis Išlygomis

ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS’N !
1447 South 49ih Court Cicero, Illinois

Tel.: TOwnhall 3-8131 ir 8132

DISTRICT SAVINGS & LOAN ASS’N
3430 S. Halsted St. Chicago 8, Ill.

CHICAGO SAVINGS & LOAN ASS’N ;
6234 S. Western Ave. Chicago 36, I1L

“ CRANE SAVINGSTlOAOsS’N ’
2555 W. 47th Si. Chicago 32, Ill.

midlandIavingsTloanTasfn
4038 Archer Ave. Chicago 32, Ill.

” UNIVERS AL SA VINGS & LOAN ASS’N j
j 1800 S. Halsied St. Chicago 8, Ill.

II__________________________

Sukaktuviniu Metu DovanosI________ ' ' _

Šiais metais Crane Savings mini savo 30 
moty sukakti. Šia proga bendrovės vado
vybė nutarė duoti dovanų visiems naujiems 
ir seniems taupytojams. Štai jos:

18 Kas atidarys naują sąskaitą arba padės į senąją 
$50.00 ar daugiau, tai gaus dovanų bendrovės 
raktą su termometru arba puikią piniginę.

2b Kas padės $150.00 ar daugiau, tai gaus stiprų r* 
parankų plastikinį arba nailoninį shopping bag 
(krepšį pirkiniams).

3. Kas padės $500.00 ar daugiau, tai gaus, saugią dėž j 
dokumentams laikyti arba perlų karolius.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

2555 WEST 47th STREET LAfayette 3-108 I
B. R. Pietkiewici, prei . b k. Pietkiewicz, sekr. ir advokatas

Mokame aukštus dividendus. Kėšiuojame čekius. Parduodame ii 
išperkame valstybės bonus. Taupytojams psttnrnsvirnui veltui.

ATIDARYKITE SASKASTA ŠIANDIEN. APDRAUSTA IKI $10,000 
DARBO VALANDOS: pirmad. ir ketv. nuo 9 iki 8 vai. vak ; 
antradienį ir penktadienį nuo 9 iki 5: trečiadienį uždaryta, 
o šeštadienį nuo 9 valandos iki vidudienio.
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Liūtė Didmiesčio Gatvėje 
Išgąsdino ir Išsigando

Madrido. Ispanijos sostinės, 
:moniu pilnoje gatvėje staiga 
pasirodė gyva, didelė liūtė. Ją 
pamatė, moterys pradėjo klyk- 
;i, vyrai šaukti ir visi leidosi 
Degti. Riksmas ir klyksmas taip 
šgasdino liūtę, kad ji užšoko 
int automobilio stogo, prisiplo- 
10 prie jo plokštumos ir aiškiai 
ttrodė išsigandusi.

Liūtė buvo pasprukusi iš cir
ko narvo. Ja ant automobilio 
stogo sugavo ir i Yiarva sugra
žino žvėrių tramdytojas. Cirkas 
priklauso amerikiečiams, šiuo 
rietu gastroliuojantiems Ispa-

IrViduramžių Laikais Butą 
Geležiniu Spintų

Pasirodo, kad jau 12-ame 
šimtmetyje frankai naudojo 
brangenybėms saugoti skry
nias, turėjusias "kombinacijos 
užraktus”5. Toks seifas prieš 
pora savaičių buvo iškastas 
Prancūzijoje. Jo didumas yra 
2 pėdos ant 18 colių, jis pada
rytas iš žalvario. Užrakta su
daro eilę mažu kablelių skry
nia atvožti.

Šį viduramžio laikų retą liū- 
dininką atkasė laužo supirki
nėtojas Tolsan netooli Tarbes, 
Prancūzijoje. Prieš keletą me
tu toje pačioje vietoje buvo iš
kasti vertingi gotikos meno pa-
vvzdžiai.

Poetas Jurgis Baltrušaitis 
Buvo ir Diplomatas

Poetas Jurgis Baltrušaitis 20 
metu buvo Lietuvos atstovas- 
įgaliotinis ministeris Sovietų 
Sąjungai. Vėliau jis Lietuvą, 
Maskvoje reziduodamas, atsto
vavo Turkijoje ir Irane (Per
sijoje). Nuo 1939 metu iki 
Lietuvos rusais okupacijos bu
vo — ministerio titulu, — Lie
tuvos Pasiuntinybės Prancūzi-

Worcester, Mass. Mirė 
Matilda Černiene

Šiomis dienomis iš gyvųjų 
tarpo pasitraukė Matilda Čer
nienė, žmona vietinio fotogra
fo Jono Černiaus, 8 Vernon 
St., Worcester, .Mass. Ji buvo 
sulaukusi 65 metų amžiaus.

i Velionė buvo narė Lietuvių 
Moterų Socialio Klubo ir kitų

1 organizacijų. Tame mieste ji 
išgyveno 45 metus.

Pagerbė Du Veikėjus 
M. Kuprį ir A. Galinską

Pittstono Lietuvių Klubo sa- 
I Įėję, dalyvaujant porai šimtų 
i svečių ir viešnių, buvo pagerb- 
| ti du atsižymėję veteranai vei- 
I kėjai — Mikas Kupris ir An- 
I tanas Galinskas. Programo ve
dėjas buvo SLA. iždo globėjas 
Juozas Maceina. Kalbas pasa
kė J. V. Atstovų Buto narys 
Daniel Flood, specialiai atvykęs 
iš Washington©, ir SLA. vice- 
pirm. Povilas Dargis, iš Pitts- 

' burgho.
Sveikinimo žodžius tarė taip

gi: V. Kamarauskas, “Garso” 
j red. Matas Zujus, J. B. Šaliū- 
nas, Dr. B. Kasias, adv. T. S. 

' Mack-Mikelionis, adv. E. Tho
mas, adv. J. R. Verbalis, B. P. 
Balčikonis, iš Binghamton, N. 
Y. ir kiti.

Dainavo J. Januška, p-nia F. 
Mac-Mikelionienė, Ona ir Ele
na Kuprytės. Garbės svečiam 

I nuo SLA. apskričio buvo įteik- 
| tos tokios dovanos: M. Kupriui 
rankinis laikrodėlis, o$ A. Ga- 

įlinskui J. V. bonas 50 doleriu 
vertes.

Programai užsibaigus prasi- 
sidėjo šokiai ir bendri pašnekė- 

į šiai. — Koresp. 
_

Mirė Karo Veteranas 
Petras Raulinaitis

_________

Išgyvenęs Worcester, Mass. 
45 metus, mirė žinomas šios 
apylinkės tautietis Petras Rau
linaitis. Jis buvo pirmojo pa- 

! saulinio karo veteranas ir ilgo- 
j ką laika dirbo American Steel 
and Wire., kaipo traktoriaus 
vairuotojas.

Miami Florida
Išrinko Delegatus į Seimą 
Ir Paskyrė Auką

i ALT. Sandaros 52 kuopos su
sirinkimas įvyko 19 diena, Mi- 

, ami, Fla. Lietuvių Klubo salė
je, pirmininkaujant A. D. Kau- 
lakiui.

1 Po platesnių pasikalbėjimų 
.liko nutarta pasiųsti du dele- 
gatu į Sandaros seimą, kuris 

I Įvyksta Detroite, pabaigoje šio 
j mėnesio. Delegatais yra Jonas 
Virbyla ir Adomas Noreika. 

'Taipgi paskirta $25 auka pa- 
I sveikinti seimą.
j Kuopos nariams bus sureng- 
, tas pobūvis be įžangos mokes- 
Inio, o svečiai turės užsimokėti 
i po vieną dolerį.'Ši pramoga į- 
j vyks rudenyje, lapkričio 10 die- 
I na. J kuopą įsirašė trys nauji 
nariai: A. Sobal, J. Virbela ir 

■J. Truskas.
— L. J. Siasiulis, Sekr.

Svarsto, ką toliau išrasti.

Velnias nuo seniai darbingas, 
Jis Liuciperiui tarnauja.
Pasidarė išradingas, 
Piktą plėsti nepaliauja.
Naują svaigalą išrado:
Šalip išrastos smuklinės, 
Nelabasis išradėjas
Kyšt partinės mums degtinės.

Nauja priemonę išradęs, 
Velnias kakton nykščiu dūrė, 
Čia tai pasėkos bus geros: 
Grupių rietenas sukūrė.

Daugelis vadų pamėgo 
Naują išradimą,
Geria, maukia ir gėrėjas, 
Giria naująjį gėrimą.

Rūgsta, pleška, kunkuliuoja 
Vaisiai velnio išradimo. 
Ir mūsiškiai svirduliuoja, 
Prisipuię'jo skystimo.

Mūs lietuviai, mūs tautiečiai, 
Mano būk jie progresuoja.
Bet lyg kremliški partiečiai 
Savo brolius jie kamuoja.

Jiems tada grįš sveikas 
protas,

Kai jie viltį bus praradę.
Plaus rankas tad lyg Pilotas, 
Kai tauta jau bus be žado.

Perkūnas.

Naujai suplanuotų vieškelių 
statyba Amerikoje po metų ki
tų bus pilnai įsisiūbavusi.

Kivirčų Eigoje
Smukliniai ir Partiniai

Buvo čia seniau ant žemės 
Nuolatinis sutikimas.
Mat, tad žmogui nerūpėjo 
Srovės, barniai ir gėrimas.

Žmonės buvo išmintingi, 
Nieko pikto jie nedarė. 
Blaivą protą jie turėjo, 
Į ginčus jų nieks nevarė.
Velnias, laimės pavydėdams, 
Svarstė, kaip jam ją

Sugriauti.
Mąstė, galvą kasinėdams, 
Kaip reik žmones pasigauti.

Ir degtinę ir tabaką 
Žmogui “vaišint” jis išrado. 
Tango, džiazą dar pritaikė, 
Eina biznis, kaip iš rago.
Džiaugias velnias, žmogui 

smogęs,
Rūpi jį labiau smukdyti, 
Naują būdą nori rasti 
Jįjį dar giliau skandyti.

Per degtinę karčiaminę 
Tarsi auksą ima kasti. 
Velnio apetitas kyla,

"MINIJA VĖL IŠSILIEJO"
Gasparo Veličkos 3 Veiksniu Pjese

BUS SUVAIDINTA

Šeštadenj Birželio 2 d. 7:30 vai. vakare 
i r

Sekmadieni, Birželio 3 d. 3 vai. popiet

LIETUVIU AUDITORIJOJE
VAIDINA: OMAHOS LIET. BENDRUOMENĖS 

TEATRO TRUPĖ VADOVAUJAMA 

G. VELIČKOS

Ši trupė su choru per Omahos miesto Šimto Metų 

Įkūrimo minėjimą yra laimėjusi pirmąją vietą 
14 tautų tarpe. 

PJESĖJE DALYVAUJA 15 ŽMONIŲ

Režisorius GASPARAS VELIČKA

Dekoracijos PRANO TOTILO

Po programo ŠOKIAI Grojant
BALIO PAKŠTO Orkestrui — BUFETAS

Pakvietimai gaunami Liet. Auditorijoje — Įėjimas $1 ir $2 

ir prieš spektaklius kasoje — Omohiečių Kolektyvas 

----------------- —.........—--- ------------J

joje patarėjas. Mirė 1944 m. 
sausio 3 d. Paryžiuje, kur pa
laidotas Montrogue kapinėse.

Darbovietėje

— Ar tamsta nežinai, kad 
dirbant rūkyti negalima, — sa
ko bosas naujai atėjusiam dar
bininkui.

— Taip, žinau, bet aš rūky
damas nedirbu, — pasiaiškina 
darbininkas.

Radijų ir televizijų biznis 
yra labiau sumažėjęs, negu bet 
kuris kitas.

Drabužinis ir rakandų biznis 
šiemet veik taip gerai eina, 
kaip pernai.

Velionis priklausė SLA. 57 
kuopai Veterans of Foreign! 
Wars skyriuje. Paliko žmoną 
Marijoną, sūnų Petrą ir dukrą 
Marijoną.

Žvirbliai Taipgi Nėra Seni
Imigrantai Šioje Šalyje

Žvirblis dar 1850 metais ne
buvo žinomas Amerikoje. Bet 
neužilgo po to jų buvo atga
bentos 8 poros, kurios visos iš
dvėsė. 1852 metais jų atvežta 
daugiau ir nuo to laiko žvirb
liai pradėjo sparčiai platintis.

Anksti gulk, anksti kelk; bū
si sveikas, turtingas ir išmin- 

i tingas.
B .Frankun.

Dabar Mūšy Taupytojai Jau Gauna

aukštesni

Jis Turi Savus Pinigus i Anglijos karalius Henrik 
- I VIII nutraukė ryšius su Rom

— Tavo Žmona sako, jog ati-I katalikų bažnyčia,
ma iš tavęs kiekvieną centą. ----------- - —

— Nieko panašaus. Mano Pernelyg svajoti yra pavoji 
šviesaus švarko prairęs pamu- ga. Eet nesvajojus būna nu 
salas slepia 10 centų, kurių ji'bodu ir liūdna.
dar nesurado. j ------------------

—....... - ■ — Daug rankų didžią naštą p
Gulėdamas nieko nepasieksi. I kelia.

Gyvybės Pakietas Lietuvos Žmonėms S-l
Siunčiame maisto pakietus į Lietuva. Ypatingai patariame 

siųsti pakietą Nr. S-l, kuriame yra šie maistingi daiktai:
1 svaras kenuoto sviesto pirmos rūšies: 3 sv. taukų (Armour 

kenuke); 1 sv. Armour bekono kenuke; 2 sv. Armour kumpio 
kene; 1 sv. kenuotos jautienos pirmos rūšies; 1 sv. pieno milte
liuose; 14 uncijų kondensuoto pieno kenuke; 6 sv. geriausių 
miltų; Į4 sv. geriausios arbatos; 1 sv. geros kavos ir 1 sv. ko- 
kao. Šito pakieto kaina yra $49.80 su muitu ir persiuntimu.

Kreipkitės į mus, nurodykit pakieto Nr. S-l, atsiųskite ad- 
desą ir pinigus. Pristatymas garantuotas.

Vytautas Skrinska, savininkas 
IDEAL PHARMACY — 29 KELLY SQ. — WORCESTER, MASS.

it

SANDAROS SKAITYTOJAI!
REMKITE MODERNIŠKĄ LIETUVIŠKĄ VAISTINĘ

Ideal Pharmacy
29, Kelly Square, Worcester, Mass.

Per mūsų vaistinę galima siųsti vaistus su apmokėtu mui
tu į Lietuvą ir į visus U. S. S. R. kraštus. Mes užlaikome 
visus

n

vaistus, kurie yra reikalaujami Lietuvoje, kaip Rimi- 
fon, streptomycin, validolo ir nuo reumato ampu
lių ir dėl širdies ligų, ir aukšto kraujo spaudimo, ir 
nuo nervų. Per mūsų vaistinę vaistai pasiekia 
Lietuvą į 10 dienų, o į Sibirą ima 22 dienas oro

paštu. Visi siuntėjai per mumis gauna garantiją iš 
valdžios. Rašykite mums sveikatos reikalais.

Vytautas Skrinska 
Ideal Pharmacy vaistinėss savininkas 

ir Notary Public

A. PETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

6812 So. Western Avenue 
1410 South 50th Avenue 

CICERO, ILLINOIS 
TELEFONAI:

GRovehill 6-2345-6

a
rusų

TOwnhall 3-2109

KOPLYČIOS VISOSE MIESTO DALYSE

Taupymas Yra Turtingumo Šaltini
PRADĖK TAUPYTI 
TUOJAU ...

JI

Telephone Y Ards 7-1911

Reikale

Laidotuvių Direktorius
3354 SO. HALSTED STREET

patarnavimas dieną ir naktį

e.
K
g 
Kr

Jūs galite atidaryti indėlių 
sąskaitą vienu arba keliolika 
pilnų šimtų dolerių.. Dividen 
dų čekiai bus siunčiami paš
tu kas 6 mėnesiai.

Distrikto indėlių taupymo 
sąskaitoje Jūs galėsite pel
nyti 20% dividendų virš vi
durkio. Mūsų nauji iš anksto 
apmokėti pažymėjimai ilgiems 
metams duoda dar aukštesnį 
dividendą.

Iš anksto apmokėti pažymėjimai dabar 
parduodami deąimčių grupėmis po $75 
kiekvienas. Kas $75 išaugs iki pilno šimto 
dolerių lygiai per 98 mėnesius.

Indėliai čia yra saugūs, 
sveiki, pastovūs, apdrausti 
nuo bet kurių nuostolių fede
ralinės valdžios agentūroje.

DISTRICT SAVINGS
, I and LOAN ASSOCIATION

J I\ / V.3430 South Halsted Street
Cl Iff eld* 4»0104/'

' B IMI JOSEPH M. MOWS Semtaqr

Mūsų Bendrovės Laikomi 
Pinigai Federalės Valdžios 
Apdrausti iki 10,000 dolerių.

MES MOKAM AUKŠTUS 
DIVIDENDUS.

Midland Savinas
AND LOAN ASSOCIATION

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayette 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

3130 S. Halsted Street

TELEVIZIJOS
RADIJO APARATAI

- FONOGRAFAI -
TV bei Radijo Lempos

APARATŲ TAISYMAS

Dirbtuvėse ir namuose atlie
kamas patyrusių inžinierių 
sąžiningas ir geras patarnavi
mas garantuojamas.



SANDARA

Sveikata Yra Brangus Turtas
Melancholijos
Priepuoliai Yra
Nesunkiai Pagydomi

Dėl Menkniekių 
Neverta Perdaug 
Jaudintis

žmonės suserga taip 
melancholijos, tai 

inčia nuotaika, nusi-
liūdesiu. Drauge su- 

arbingumas, nustoja-
Melancholija ser- 

temdo niūriose, tam- 
ose, nenori susilauk- 
lės prošvaistės, 
ališką, niūrią vidi- 
gali iššaukti bendras

nusilpimas ar Į peraciją

dėlYra tūkstančiai dalykų, 
kurių žmonės perdaug jaudi
nasi. Yra šimtai priežasčių, 
dėl ko nusimenama. Pašlijusi 
sveikata, nelaiminga meilė, 
gimtojon šalin negalėjimas su
grįžti, prarasti pinigai tai ke
lios rimtesnės priežastys.

Bet ir smulkmenos priverčia 
krimstis ir sugrimzti į nusimi
nimą. Pavyzdžiui, į kokią “des- 

i sistemos nusilpimas ar Į peraciją” krentama, kai ne lai- 
medžiagos apykaita. Ypač ku ir netinkamoje vietoje pra

duos ligūstumo pasireiški-, irsta kojinė ar ištinka koks 
lydi pakeltos nelaimės pri- panašus, esmėje nereikšmingas

kui, arba kurios vakarui užei
nant, uždaro savo žiedus, o ryt
mety juos vėl atskleidžia. Kiti 
vėl augalai gaudo vabzdžius: 
kai neatsargus uodas nutupia 
ant lapelio, lapelis taip staigiai 
susitraukia, jog vabzdys pabėg
ti laiko jau neturi ir tampa au
galo maistas.

Augmenijos ir gyvulijos pa
sauliuose yra panašumų, ypač 
žemesniose gyvybės formose. 
Biologija (gyvybės mokslas) 
šiuo atveju daug paslapčių ne
atskleidė.

Apie Vedybinį Sugyvenimą Mažai 
Ką Gali Spręsti Pašalines Akys

Daug Klaidingų Nuomonių 
Pasireiškia Šiame 
Paprastame Reikale

paš

ai, rūpesčiai, sunki me- 
> padėtis ar dėl kurios 
ies atsiradę ir nesiliau-

na skausmai.
Melancholiją paprastai iššau

kia bendra nusilpimas. Todėl, 
visų pirma 
jo pagalba 
stiprinti, kūno sunegalavimams 
susekti. Patartina daugiau bū
ti gryname ore, miegoti prie 
atdaro lango arba gerti išvė- • 
dintoje patalpoje sekti kad ne- Į mylimu 
būtų apsunkintas virškinimas, 
dažniau, bet lengviau maitintis. 
Padeda neilgas bet dažnesnis 
maudymasis, masažas, neper
sunkus fizinis darbas arba pa
naši gimnastika.

nusilpimas.
reikalinga gydyto-

— organizmui su-

Norint melancholijos nusi- 
kratvti, reikia bandyti užmirš
ti rūpesčius, nedateklius ar nu
siminimo priežastį. Reikia, kaip 
sakoma “save į rankas paim
ti”, valdytis ir neištižti! Jei 
leidžia jėgos, naudinga dirbti 
darbą, kuris atneš progą užsi
miršti, apie blogus dalykus ne
galvoti. Nes vidinis neramu- 

>s, rū- 
veikia 
rūdis 
trum-

J

mūsų 
n ją 

kiečiausią uolą 
vandens

Tiksliausieji Laikrodžiai 
Pagaminti Amerikoje

Žmonės paprastai būna pa-

ir

tenkinti, jei jų laikrodi s ne
skubina ir nesivėluoja. To
laikrodžiai laikomi pati <imi

žmonos kitiems atrodo netin
kamos, beveik visada joms yra 
ištikimi, jas mylį ir gerbią.

Mes taip pat užtinkame (ar 
net asmeniniai pažįstame) žmo
nas bei vyrus, kuriuos “žmonių 
nuomonė” laiko visais atvejais 
vedybose pavyzdingais. Juos 
visada nurodo kaip sekti ver
tus, stato pavyzdžiu. Nevienas 
netgi pagalvoja ar prasitaria: 
“Kodėl gi mano žmona yra ki
tokia?” arba: Kodėl aš negavau 
tokio vyro?”

O tuo tarpu tos tariamai “pa
vyzdingos” poros gyvena amži
noje nesantaikoje, neišbrenda 
iš barnių, niekad nesijaučia lai
mingos. O kaltas būna arba tas 
pavyzdingiausias
noji idealioji “ji”. Bet žmonių 
akyse abudu vaidina gražų su
gyvenimą ir nesugriaunamą 
meilę. Ir įspūdžio (o ne tikro
vės) palenkti svetimieji susida
ro visiškai 
gyvenimui

Spręsti 
ypač apie
tenka atsargiai. Nes žmonių y- 
ra tokie nepanašūs būdai, o ve
dybinį ryšį cementuoja tokie 
dalykai, kurie yra svarbūs ir 
reikšmingi tik tiems abiems 
susituokusiems.

tikslūs.
Tačiau astronominėse stebyk- 

ir mokslinėse laboratori- 
laiko matavimas privalo 
ypatingai tikslus ir tobu- 

nes astronomijoje net vie- 
šimtosios sekundės klaida 

apskaičiavi-

truktu 
bet ai

Ir tie žmonės, kurie iš 
kutiniųjų giria vedybinį gyve
nimą ir kiti, matą vedybose 
tik blogumus, tikro, atsakymo 
dėl vedybų nesuteikia. Nes 
kiekvienos jungtuvės ir vedy
binis po to gyvenimas palie
čia vis žmones su skirtingais 
būdais ir augimo aplinkybė
mis.

Neretai girdime ar net ir pa
tys pasakome: “Ką jinai jame 
randa? Kaip jisai su ja gali 
sugyventi? Kuo jis tą moterį 
sužavėjo? .Nejau jis kitos 
negalėjo susirasti?” Tie ir 
našūs posakiai ar šiokios 
kitokios žmonių nuomonės
lykų dažniausiai nepakeičia: po- 

pieniškus klijus ir pa-i ros puikiai sugyvena, abudu 
drėgno sugeriamo i vienas kitu yra patenkinti ir 

kad gry- abu jaučiasi laimingi.
Daugelis moterų savo vyrais

čių rr
ko ai

ais.

oks

i

lose 
jose 
būti 
las, 
nos
sudaro klaidingus 
mus.

Jau senai buvo bandoma pa- Į 
gaminti vadinamieji “idealūs” I 
laikrodžiai, kurie laiką rodytų į 
neaprėžtų tikslumu. Spyruok
liniai laikrodžiai tačiau nekė
lė pasitikėjimo. Tik, mokslo ' 
išradimų dėka, šiuo metu pa- i 
vyko pagaminti tokius laikro- Į 
džius, kurie per šimtmečius 
užtikrintai rodys tikslųjį laiką.

Kalbant apie judančius aug
menijos pavyzdžius, galima nu
rodyti lotynišku pavadinimu 
grybelį “myxomycetum”. Jis 
atsiranda po ilgai trukančio ir 
gausaus lietaus medžių kelmuo
se. Tas grybas yra panašus į 
pieną, bet susideda iš masės 
protoplazmės, kurios ląstelės 
neturi sienelių. Kai saulės spin 
dūliai pradeda siekti šią žala- 
tinę masę, jinai pajuda į plyšio 
ar atplėštos žievės (luobo) pa
vėsį ir tamsa. Nuėmus nuo kel
mo tuos
dėjus ant 
popierio, pastebėsim, 
belis po truputį vis pajuda į 
tą popierio pusę, kuri yra drėg niekad nesiskundžia, mano, jog 
nesnė 
Ii juc 
vas,
būdingais 
judėti su 
vyzdys.

Primityviųjų vienos lą'stelės 
gyvybės pavyzdžiu tarpe yra ir 
tokiu vienetu, kurie gali būti 
lygiai priskirtini augmenijai 
gyvūnijai.

Toks Jau Likimas

kiną 
toje

ybinis gyvenim 
prelegentas sa 
- yra tai uosta 
ika 1

gyvenimo ji
— Hm...

klausytojų, 
buvo lemta 
ku laivu...

įvykis .
Kai nusimena moteriškė, kad 

negali nueiti į balių ,kaip krem
tasi vaikutis, jei mamytė sal
dainių nenupirko.

Būna daug ir kitokių pana
šiu atsitikimų, kurie suerzina 
žmones ir padaro juos laikinai 
nelaimingais.

Dar galima suprasti, kai nu
simena tie, kurie dėl gaisro 
prarado turtą, nustoję artimų, 

žmonių ar yra pana
šiai paveikti tragišku, nelauk
tu įvykių. Bet kaip juokinga 
atrodo nusiminimai dėl bereikš
mių, mažų dalykėlių. Rytojaus 
diena ar po trumpo laiko 
neatrodo buvę neišmintinga 
šios smulkmenos krimstis 
nusiminti?

Bet niekad ir niekam nusi
minti nepatartina! Vilties pra
radimas, gilus nusiminimas at
ima žmogui fizines jėgas, ap
temdo protavimą. O ' prarasto 
juk nebesugrąžinsi, mirusių 
nebeprikelsi. Gyvenimas dėl to 
nesustoja. Nusiminimas ir des
peracija uždeda stabdžius mūsų 
pačių gyvenimui, kliudo padė
ti pagerinti ar pakeisti pastan
goms.

Nėra šiame žemės gyvenime 
nieko, dėl ko viltį reikėtų pa
laidoti. Priešingai, nelaimės 
ar nemalonaus atsitikimo su
krėsti žmonės, privalo surasti 
savyje jėgų ir pasiryžimą ne
laime pakelti. O dėl smulkme
nų, kurios neva verčia 
minti, patartina visiškai

ar 
dėl 

ir

pėsčiai ir nusiminimas 
žmogų, nelyginant, kaip 
geležį: naikina sveikatą, 
pina gyvenimo dienas.

Bloga nuotaika ardo 
nervų sistemą, palaipsni 
novyja. Juk
išardo nuolat krentąs 
lašas!

Melancholijai gydyti 
šiai padeda ramiose 
bėse tinkamas poilsis, 
palaikyti savyje 
taiką, norėt 
linksmumo užsimirsimo. Nes (Jyyy|,į NllOStablU Būdu 
giedri nuotaika, kaip spyruok- J f , 
lės, neleidžia susikrėsti, padeda Pasireiškia Augaluose 

kJ 

išlaikyti lygsvara.
Čia buvo kalbėta 

nius melancholijos 
yra lengviau 

atvejais 
gydymas, nuolat

geriau-
aplinky-

Reikia i
giedrią nuo- .

’juoktis, ieškoti :
užsimiršimo. Nes i

kurie
Rimtesniais 
gas ilgesni: 
nės gydytojo priežiūra.

Melancholijos priepuolių pa
tartina neužleisti. Pasitarus su 
gydytoju, reikia melancholijos 
nusikratyti. Nes tokia prislėg
ta, — beviltiškumo ar nusimi
nimo ženkle, — nuotaika ženk
lina arba organizmo sunegala- 

sistemos nu- 
atvejais ver-

rūpinti ir nevengti gy-

nervų 
Abiem

nusi- 
nesi-

sau 
pa- 
bei 
da-

Bet tas grybas, kuris ga
li, nėra gyvūnijos atsto- 

dauginasi grybams 
keliais. Vadinasi, yra 
ebas augmenijos pa

jis yra vertas meilės ir yra 
pasiryžusi ginti ir užstoti, jei 
kas tartų apie jį nepalankų 
žodį. Lygiai ir vyrai, kurių

Belgų Spauda Prisiminė 
Didžiąją Šokėją Pavlovą

Turėjo Kiek Sušlapti

ir

Šiaurės Italijos mieste — 
Mantuoje iškrito lietus, kokio 
nebuvo per visa šimtmetį — 
krituliu buvo net 4 coliai. Man 
tua, 
kad 
sus

tarp kitko, yra žymi ir tuo, 
šioje vietovėje gimė gar- 
romėnų poetas Vergilijus.

Išsiblaškęs Vyras

Vyras, kuris visuomet 
išsiblaškęs kartą grįžta 
mus

VO

Štai

ėjai 
mis,

į 
ir sako savo žmonai. 
Matai, žmonele, kai iš sa- 
išsiblaškymo išsigydžiau. 
grįžtu su lietsargiu.
Taip, bet iš namų tu iš- 
šiandien tik su prištinė- 
— paaiškina žmona.

Kiek Surenka Taksų

jis” arba a-

priešingą poros su- 
nuomone.r v Iapie kitus žmones, 
jų vedybose laimę,

PERSIUNČIAME JŪSŲ SUDARYTUS

Siuntinius i Lietuvą
Į RUSIJĄ IR KITAS RYTŲ EUROPOS ŠALIS

ir mot. drabužius 
laikrodžius, Singer siu-

Be to, galima užsakyti siuntiniams vyr 
ar medžiagas, batus, šveicariškus 
varnas mašinas, vaistus, maistą ir

Muitą ir kitas išlaidas apmoka 
nereikia mokėti.

siuntėjas, gavėjui

pasaulinio garso šokėja 
Pavlova atvyko su savo 
trupe į Belgijos miestą 
ją sutiko vietos laik- 
atstovai ir pranešė, kad 

nutarimu visi laikraš-

Lietuviai: Brolis ir Sesuo 
Pasaulinio Masto Šokėjai

tetų
dytojo patarimų.

Bet gal padės ir šiame ra
šiny duoti nurodymai. Iš kurių į 
pats svarbiausias: išlaikykime 
savyje giedrią nuotaiką, bandy 
kime užsimiršti ir i viską žiū
rėkime su viltim.

apie eili- Augalas pasižymi tuo, kad 
reiškinius, šaknimis yra pririštas prie že- 
pagydomi. mės. Bet tai yra gyva būtybė, 

reikalin- ■ susidedanti iš ląstelių. Kaip ži
noma, ląstelė yra gyvybės vie
netas, galintis net visai savai
mingai gyventi. Augmenijos 

I bei gyvūnijos pasauly mes už
tinkame ir tokius vienos ląste
lės gyvus pavyzdžius, kaip per 
mikroskopą, pvz., tematomus 
vandeninius augalus ar mikro- 

I bus (bakterijas).
Nors augalai paprastai neju

da, tačiau yra ir tokių augalų, 
{kurie plaukioja, kaip tikros žu
vys, kurie minta mėsa ir tokie, 
kurie bėga nuo saulės spindu-

Pajamų mokesčiais valdžia 
korporacijų ir kompanijų su
renka per metus 21 bilijoną 
doleriu, o iš paskiru žmonių 
31.2 bilijouns. •

Kai 
Anna 
baleto 
Liėge, 
raščių
bendru 
čiai ir žurnalai už jos vaidini
mų garsinimus nutarė neimti 
jokio mokesčio. Tuo būdu bel
gai — spaudos darbuotojai no
ri pagerbti didžiąją menininkę.

A. Pavlovos ■ viešnagės metu 
Liėge mieste, spaudos žmonės 
ištisą savaitę supirkdavo ne 
tik visas gėles iŠ gėlių parduo- 

buvo j tuvių, bet ir iš privačių žmo
na- ; nių. Gėlės buvo išdalinamos 

į žiūrovams, kurie, paskutinei 
uždangai nusileidus, iš visų te
atro vietų mestų žiedus į sceną. 
Garsioji menininkė stovėjo sce
noje, o aplink ją iškildavo įvai
riom spalvom žėrinčių, švel- 
nausiais kvapais svaiginančių 
vis didėjantis gėlių kalnas. Pav
lovas tamsiose akyse žibėjo 
ašaros, veide spindėjo džiaugs
mas, susijaudinimas ir dėkin
gumas. Plojimas, valiavimas 
nesustojant. Pavlova šnabždėjo: 
“Kokie jie geri žmonės! Koks 
gyvenimas gražus”.

Iškilęs rusų Imperatoriškaja
me' Baleto teatre šokėjas Jur
gis Kėkštas, kurį laiką buvo 
Lietuvos Baleto teatro, Kaune, 
baletmeisteris. Jo sesuo, viena 
žymiausiųjų Rusijos balerinų,:' 
užsieniuose o bolševikų revo
liucijoj rašėsi Lydio Kaiksht. 
Su rusų baleto trupėmis 
troliavo po visą pasaulį.

Sunki Problema Anglams

iš

Medicus.

Kaimiečio Logika

ejęs pri£

veno senukas, 
siekė šimtmečio.

jo miestietis

ku-

lau-

turi
pen

visa savo

gas-

Dabar Londone statomas 
klausimas: Ar ilgai Anglija 

laikysis Singopure? Tas uostas ‘ 
Anglijai dabar nesvarbus ir jo 
netekti nedidelis Anglijai nuo-Į 

kad 
ten

stolis. Tik bėda tame, 
anglams išėjus iš Singapūro 
gali įsigalėti komunistai.

Apyvartoje Bus Daugiau 
Metalinių Pinigų

- Dar 
akė se

ne visiškai

mai, prievartavimai ir 
ii Amerikoje^ labiau- 
aiko, kai oras būna 
Vagystės ir įsilauži- 
būna tamsu ir šalta.

uona

Ir medžiai, didingomis šakni
mis prie žemės prirakinti, turi 
savus judesius: jų lapai ieško 
saulės. Yra gėlių, kurios nuolat 
pasisuka saulės spindulių lin- [

Ii

• B U I C K ’ A S

LIETUVIŠKAS

1 AUTOMOBILIS

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Cia gaunami geriausieji bai
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai \r visi kiti nar^ų 
apstatymui reikalingi dalyl

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI 
15 MĖNESIU. 

-- ------•-----
JOKIOS GARANTIJOS 

NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadlonials, Ketvirtadieniais iki 9:30 vai. vale; Sekmadieniais nuo 11—4»30 popiet

Phone SEeley 3-4711

JI

Siuntiniai apdrausti
Iš tolimesnių vietų s 

cel Post arba Railway Express ne dc 
siųskite pinigų iš anksto. Mes, siutini f 
pranešime jums kiek kainavo muitas 
išlaidos.

GREITAS PRISTATYMAS 
siuntiniu mūsų adresu P

rpakavę ir iss 
r kitos persi

Ttę, 
m o-

Dėl smulkesnių informacijų rašykit ar si 
viškai

Trans Atlantic Trading Co.
Ellis Bld. Room 10, 409 W. Broadway, So. Boston 27, Mass. 
Worcestery atstovas: CAPITOL MARKET, 118 Millbury Si. 

Telefonas: PL. 6-0086

NAUJOSIOS ANGLIJOS LIETUVIŲ DĖMESIUI!

“Lietuvos Laisvės Varpo” Radio Programa 
Tikrai įdomi lietuviška radio programa duodama sekmadie
niais nuo 12:30 iki 1:00 vai. po pietų iš stoties V B M S, 10 
kilociklų.
Visais reikalais kreiptis į PETRĄ VIŠČINĮ, 31 Bunker 
Brockion, Mass. Telefonas BRock*on 8-1159

Atstovu Rūmai daugumos x 
balsais priėmė ir į senatą per-’x 
siuntė įstatymą, pagal kurį a-, £ 
pyvartoje turės pasirodyti dau- X

I
iį Pas
N Platus
V Baldų Išpardavimas Žy-
V miai Nupigintomis
V Kainomis

giau 5 ir 10 centų metalinių 
monetų.

Sveikas vargšas yra laimin 
gesnis, negu ligotas karalius.

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Miltu

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRouiier 6-4622

Didelis Baldu. Pasirinkimas

Mus Dabar Vyksta
Vasario Mėnesio

Gausus Pasirinkimas
Nuosavos Gamybos
Ir Kitų Žymesnių

1506 W. 63rd St.
Telefonas: PRospeci 8-133J

Šioje Lietuvių Krautuvėje 
Parduodam Nupigintom Kainom 
Sekmadieniais Atdara Nuo 11 iki 5 vai.

Kaži k Furniture Co.
J. KAZIKAITIS — Savininkas

Chicago, 111-

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN, - TURĖSI RYTOJ!

Taigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS

Kiekvieno taupytojo indėliai yra apdrausti iki $10.060.00

Brighton Savings and Loan Assn
4071 Archer Avenue, West of California Ave

CHARLES ZEKAS — Sekretoriui

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.



itambesni ir daugeliu atvejų

RASTAI ----- IR------  
ŽMONES

UNGURUPIS

1. Lenkai ir Vilniaus Kraštas

Pasitaikė paskaityti prieš pat 
pas. karą išleistą T. T. Lopa- 

vskio knyga apie Vilniaus 
graži 

puikių 
inio kraš-

įsva

nu

apie 
sudomino 

a ir ( 
mūsų r 

Reikia

tik iš Kudirkos Naumiesčio ap
skritis buvo iškelta į šakius!). 
Mes nemokame taip karštai 
imtis tautinių darbų, hors jie 
būna grynesnį, t. y. ne toki 
kreivai šovinistiški kaip lenkų!

Pvz. kur yra mūsų populiari 
knyga apie Mažąją Lietuvą, 
kuri žodžiu ir paveikslais supa
žindintų plačią visuomenę su 
ta svarbia Lietuvos dalimi? O 
Vilniaus krašto paveikslai, gra
žiai įrėminti, turėtų puošti 
kiekvieno buto sienas, bet sa
kykit — kur jų gauti?

Naudingi Žmogaus 
Saulės Spinduliai Yra 
Organizmui

musu ne 
ug< 
sautingumui 

naudos, 
padaro

, paveikdama
mą, sustiprina 

darbingumą ir

net

ipų ius siekimus 
skai kovoti.
, v urnų ir 
au už Var

ylėti savo
į vi- 
šiol, 
my-

ir del ji 
Jie lig 
>ylinkes 
a ar Kr

ame

Jie pa 
šiuo < 

tad pr: 
)irštinaitėm 
iu ir vilioi 

Mickeviči

jų korte 
silpnos), 
baltom 
dintu vj 
Adomas 
mas didžiausiu Len 
ir apie jį kalbant 
rašomas didžiąją ra

tas
jau

?iu '
) einama su 
., su pasal- 
nių medum, 
us šaukia- 
ikijos poetu 

Jis

2. "Neskaitykit Knygų"!

Taip rašo Liet. Rašytojų pir
mininkas B. Babrauskas geg. 
26 d. Drauge, ar patikėsite?

Į Jau anąkart taip supratom, kad 
gegužės mėnesio proga sten
giamasi tik perkelti užsigulėju- 

q sias knygas į kitą vietą (iš lei
dėjo į privatų butą), bet nėra 

i propagandos savą knygą dau- 
. . giau pamilti, ją atverti, ja pa

sigrožėti. Liepiama pirkti iš 
pareigos, o ne iš
meilės knygai, ne iš tikro dva
sinio alkio.

būtų jokios gyv; 
ir žmogaus sveiki 
lė suteikia daug 
veikimas kartais 
stebuklus. S 
mūsų nervų 
energiją, t. 
mintijimo sti

Palyginkim kasyklų darbi
ninką, kuriam dienos metu ten- 

saulės nematyti ir 
visą laiką saulės 
eikimą: vienas yra 
įlyškęs, o kitas — 
:lo spalvos, žvalios

žemdirbį, 
spindulių 
išbalęs,

Vienatvė Labiau Slegia 
Moteris, Negu Vyrus

Nuo vienišumo labiausiai 
kenčia moterys. Jos jausminiai 
už vyrus yra jautresnės ir jau
čiasi reikalingos globos, drau
giškumo bei bendravimo. Mo
ters prigimtis verčia ieškoti 
žmogaus, kuriam galėtų at
skleisti vidinę šilumą, pare 
artumą, suteikti meilės.

Vyrai paprastai būna didesni 
savimeiliai, jie lengviau Įsistip
rina gyvenime ir nėra 
nuo vienatvės nusiminti, 
ir vyrų 
nuobodu 
venimo
kas švelnumas.

Nors 
giminei dažnai darosi 
ir liūdna, kai jų gv- 

nepaskaidrina moteriš-

Kralikų Mėsos Pietus Jiems 
Gana Brangiai Kainavo

Plačioms eilinių žmonių 
sems tai daro neišdildomo 
pūdžio. Lenkai rūpestingai iš
ieško prototipines Pono Tado 
vietas ir veikėjus Naugardėlio 
krašte, tuo būdu nevienam nu
skurdusiam kaimui ar dvare
liui priduodama tartum nemir
tingos reikšmės.

Jie ta mai 
gardelį buvo 
miestu vien 
čiaus, nors 
Baranovičiai

pad 
dėl

ma-

re apskrities 
Xd. Mickevi- 
miestai, kaip

Saulė užgrūdina žmogaus or
ganizmą, padaro jį ligoms at
sparesni, atlaikantį oro atmai
nas. Tik neužmriškim, kad 
saulė gali būti pavojinga, jei 
jos spinduliams atidengsime 
kūną neatsargiai ir perilgai. 
Ypač pradžioje pakanka tik ke-

nuoširdžios ! liu minučių! c c

Saulės spinduliai yra nau
dingi mūsų odai. Bet ir šiuo 

Jei tautietis nemokės dziaug- | atveju pratinkime odą prie šau
tis knygų turiniu, jei skaitymas ; lės spindulių palaipsniui. Ki- 
jam nesudarys šventiško ma- j taip, — vieton naudos, galima 
lonumo (o tai būta knygnešių j ir žalos susilaukti, 
laikais!), tai maždaug prievar- 

įbrukta knyga nesukels kūl
imo atgimimo.
ės neišspausta ir neperskai- 
a — ji vistiek jpusis pame
ta! ,

Mažo Vokietijos miestelio — 
Ashaffenburgo pradžios moky
klos mokytojas sekmadienio 
rytą pamatė, kad nakties metu 
iš gardelių buvo išvogti jo au
ginti kralikai. Vagies nei pėd-F 
sako neliko.

Per pirmą pamoką pirmadie- j 
nį mokytojas liepė vaikams 
aprašyti, kur jie vakar pietavo 
ir ka

Du 
vimu

Vanduo Jai Patinka mėsa
tur
gul

ki

Jei knyga

— Kokius du žodžius studen
tai dažniausiai vartoja? — 
klausia profesorius studentą.

— Aš nežinau...
—Teisingai.o

Floridon 
siunčia 
kį:

“Kad 
puikus 
rų”.

išvykusi 
savo draugei

tu žinotum, 
vanduo. Jame

mergina 
atvirlaiš-

koks 
pilna

čia, 
vy-

valgė.
mokiniai su pasigardžia- 

papasakojo, kad pirmą 
gyvenime valgė kralikų 
kuri jiems baisiai patiko.

Sekančią dieną policija areš
tavo tų vaikų tėvus, apkaltin
dama mokytojų kralikų pasi
savinimu ir jų mėsos per sek
madienio pietus sudorojimu.

Pasauly yra dvi žmonių 
šys: geri ir blogi. Bet 

irieji nusprendžia, kurie yra 
ri ar blogi.

tik ge-
ge-

Naminės katės Lietuvoje at
sirado tik pradžioje 14-to šimt
mečio. Jos buvo atgabentos iš 
Cypro salos, pirmiausiai į An
gliją, o iš ten pasiekė kitas Eu
ropos šalis.

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
ATIDARYTI SEKMADIENIAI NUO 10 VAL. RYTO IKI 5 VALANDOS

MODERNIAUSIOS PREKĖS 
PREKĖS BE BROKŲ

ŽEMIAUSIOS
KAINOS

PO PIETŪ

KAINOS MIESTE * 
BE UŽPRAŠYMŲ

DIDŽIULIS PASIRINKIMAS VISU PREKIŲ NAMAMS:
• AIR CONDITIONINGS (ORO VĖSINTOJAI) • VAIKAMS BALDAI • ŠALDYTUVAI • PEČIAI

• TELEVIZIJOS APARATAI • KILIMAI • UŽSIENINIAI RADIJO PRIIMTUVAI —

• MIEGAMOJO KAMBARIO BALDAI KOERTING, TELEFUNKEN

|mončs vedėjas JUSTAS LIEPOMIS
Atdara: Pirmad. ir kevirt. nuo 9 vai. ryto iki 9:30 vai. vak. Kitomis dienomis nuo 9 vai. ryto iki 6 vai. vakaro.

:URNITURE CENTER, Inc.1 •
LIETUVIŲ PREKYBOS. NAMAI

3224 So. Halsted Street Telefonas Victory 2-4226
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Mūsiškiai Turi Apsidairyti 
Vvkdami Maskvon i Svečius

meio aruose

ima
nac

liamas

bolševiku politik

antri 
į pas 

nėra s
kad

4 Pa- 
maži-

astan

bolše

Bet Sakyti Mostai Vakaruose 
Buvo Greit Iššifruoti

iksta

<ari

1U

Dėlto
Vakaruose

Pasitikėjimo Bolševikai
Neatstatė, Bet

vikriai

mą.
a u

įasaulio g 
Vakaru

;ybių
politika 

etiniame 
ižiavime

padai
painia
lybos
Europ

priėmė so\
už gryna

‘kretorius J. F. Dul- 
emaža rūpesnio, kol 

colegas, kad nau- 
taktika nieku bu

mo nuo

ietijoje niekaip 
iktiško į- 
3ginkluoti 
akarų Eu- 
Jungtinės

X •» V

MINI 25 METUS VEDYBINO GVYENIMO SUKAKTĮ

Kumskiai 7834 S ilcott Avė. paminės
na Za metų ve 
puošniame ShTa j 

atžymėti
Al. G. Kumskis yra

us.
Alex Kumski Jr

Alice — dukras 
chesi.

r

la

n
Siame 
ir Al.
Phyll

Paukščiai Sngrižę iš 
Šiltų Kraštu Nebūna 
Be Visokiu Rūpesnių

zo, kad j u 
du su puse 
ai jie pirmu 

nimą 
i vyrų 
ilijonu

suma
stanci

anc 
kar

ru, 
dek

uome 
eptyr 
tai a,

ariuo- 
nilijo-
buvo

;ešiais 
o da- Į 
dviem 
išeitu.

rr

Vakaruose 
a, kad vien 

uomen 
ri per 
ale ji

ir per 
aro lė

yoimo gyvenimo sukaktį.
reland viešbutyje įvyksta 
jubiliejų.
kandidatas į Metropolitan Sanita- 
paveiksle matome viršutinėje ei- 
G. Kumskį. Apatinėje: Phyllis, 
Kumskis ir p-nią Lorraine Luc-

Savo Vaikučius Jie Augina Tik 
Gimtuose Šiaurės Kraštuose

dieji ir mažieji paukščiai. Gan
drais, laukinėm žąsim, antimis 
pradedant, veversėliais ir ki
tais šį sąrašą užbaigiant, — vi
si paukščiai šeimas augina 
dutinio klimato sąlygose.

Žiemos šalčių ir bado pavo
ju? stumia paukščius vykti 
“atostogauti” šilto klimatoinoma, kodėl dauguma 

išskrenda į šiltuosius 
Jie jieško šiltesnio 

ir yra susirūpinę mai- 
šiltuose kraštuose spar 
nei lizdus suka, nei 
peri. Jaunajai kartai

bilijoną | paukšč 
tuo ma
ta pusė i klimato

stu. Bet
J nuočiai

L-
n

Wholesale Meatad
mobilizuoti.

platina I -- 
populerų i vaikus

auginti paukščiai sugrįžta į ten, 
kur vyrauja vidutinis klimatas.

Paukščiai vadovaujasi tūks
tančiuose kartu (generacijų) 
ištobulėjusiu instiktu (paveldė
ta nuojauta), kuris verčia juos 
sukti lizdus ir vaikus perėti tik 
tose šalyse, kur saulė šviečia, 
palyginamai, ilgiau ir kur būna 
trumpesnės naktys.

Mažieji paukščiukai reikalin 
gi nuolatinio maitinimo. De
šimties valandų maitinime per
traukos vos tik iš kiaušiniu iš-

o 
vaikeliai nepakelia 

valan- 
jiems

pa\
evikc
Vokietijoje j
Kuriem galam mobili
eigų kariuomenės ne

Distributor
is

1U1, ir jeigi 
Kariuomenes jau maži-

tvirtas Amerikos h 
neleidžia didesnio 
sumažinimo Vakarų

Ar tik ne iš čia

Tik 
Į masis 
pajėgų 
ropoję, 
kilęs Maskvoje sumanymas 
sikviesti Jungtiniu Valstybių 

v kariuomenes viršininkus rau- 
ra maz‘ Lįonųjų karo pajėgų inspekci- 

1 " jai”? Bet ir nepareinamai nuo 
to Kremliaus planuojamo vi- 

yra Į zito bolševikai 
sau- 

Sovietų 
keturis mi-

475 sub- 
dvidešimts 
ivu. Iš to

Audra Vasaros Metu

US
dan- 
vir-

.imais e 
i ir šil
oskt

Dan
Kart r 

bž

debe

au

si

karo
Eu- 
yra 

i pa

savo šypsnių 
yra pasiekę per 
daug daugiau, ne- 
metus Stalino lai- 

ne be pagrindo

politika jau 
trumpa laika 
gu per ilgus 

Dėlto
inama, kad laisvasis pasau- 
iabar yra įžengęs į pavo- 
ausią laikotarpį savo san- 

Sovietų Sąjunga.

lis 
jin 
tvkiuose su

Geras Atsakymas

siritę paukščiukai neištvertų,
kregždžių
be maisto net astuonių
dų, — jie nugaišta dėl

birže-
16 va-

tirs

avėjo pačiame
e, kaitino į pat 

liškai palikdavo, 
rūkę, šniokšdavo 
i vėju. Oras rados
su žolelių lapai išvy- 
žemėje.
pakraštyje kilo kas- 
debesys, juodai mar- 
juodi, daiktais 

/i, daiktais 
i juodi,

kru- 
iesesni, 

taip stori ir
rau 
rud 
nepermatomi, tartum is- 
jūra, vilniuojanti juodų 

i audra, arba juodai tam- 
kalnai be saulės

i, be žolės lapelio, be 
kėlės, be kokio gyvo

žemes
spindulei 
medžio š 
vabalėlio

sutrankiusi ir su- 
jų paviršių, da- 

kalnus stumia pa
tartum 
ir kie-

t aukščiau 
didžiausius

:muo pr: 
ūbirkštys i 
umėdami 

la ir 
dos,

rėkštas 
tėkė, ir 

per dan- 
vėl virs- 

tučtuojau 
ant vie-

saufės prisi- 
Griaustinė grumi, bil- 

saulės niekaip ne- 
io griaustinė debe
tu© labiau saulutė 

— atrėmusi savo

'pa, o 
pa Daugina; j 
syse šėlsta, 
kaitina, rodos 
spinduliais nulaiko audrą atstu 
nuo savęs. — Žemaitė.

Ar 
po-

— Juk tu dirbi teatre, 
negalėtumei man parūpinti 
ra nemokamų biletų.

— Taip ta aš galėsiu padary
ti, bet

Lietuvoje, pavyzdžiui, 
lio mėn. yra šviesu bent 
landų. Ir kregždės ten iš lizdų, 
maistui vaikams parūpinti, iš
skrenda bent pusantros valan
dos prieš saulei patekėsiant. 
Jos skraido maisto ieškodamos 
ir saulei nusileidus. Iš viso nuo 
17 iki 19 valandų per parą 
kregždės rūpinasi savo paaug
lių
kodėl 
tuose 
dienos 
landų.

Panašiu instiktu vadovaujasi 
ir visi kiti mūsų padangių di-

JULIUS KUZAS 
6840 So. Artesian Ave

Chicago 29, Illinois 
Tel. WAbrook 5-8744

vartotu 
riu.

tu dirbi banke, ar ne- 
narūpinti porą, kad ir 

banknotų po 100 dole-

maitinimu. Darosi aišku, 
kregždės vaikų neperi 
kraštuose, kur vidutinis 
ilgis tesiekia tik 14 va-

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker 

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLAC’ 
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Įsidėkite j Savo Namus

Lincoln Storm Windows

Juos Gaminame Nuo^av®^ 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted St

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.



Per Šerengą
Rašo PUSTAPEDIS

Visokie Rusijos agentai važi- 
pėja po visą pasauli ir kalbina 
grįžti pabėgėlius. Ar nebūtų 
geriau, kad jie nuvažiuotų j Si
birą ir tenai suvarytų paklaus
iu, ar nenori kas grįžti į savo

o-O-o
Kada su žmogumi pradedi 

jtalbą, jis visuomet pasakys, 
jcad gyvena gerai, tiesiog kaip 
karalius. Bet kada tik ilgiau 
su juo išsikalbi, tuojaus atsi
randa ir visokiausių bėdų. Nors 
įrnk ir bėk galva susiėmęs. 
•Taigi, žmogus mėgsta ne vien 
džiaugtis, bet ir dejuoti.

o-O-o
Matyt, kad Darvino teorija 

vra teisinga, nes jis sako, kad 
žmogus išsivystė iš mažų gy
vūnų. Dabar jau, kaip žinote, 
Ąnglijoje atsirado "varliažmo- 
cds”. Tik dar neaišku, ar iš var- 
h , _ , , „
les pasidarė žmogus, ar is zmo- 
eraus varlė.

o-O-c
Laikraščiai rašo, kad Rumu

nijos karalius Michael susirado

į darbą Californijoje. Ir dabar jį 
visi vadina tik Mike. Vadinasi, 
iš didelio tūzo pasidarė tik de-

i vinakė.
o-O-o

Kas gali sakyti, kad Rusija 
nieko neišrado. Rusija išrado 
šaltąjį karą, kuriame ir pats 
Stalinas jau sušalo.

Keistas tas karas, nes jis šal
tas ne tik žiemą, bet ir vasarą, i 
Amerikoje nuo to karo dar nei 

j vienas nesušalo, o Rusijoje jau 
daug komisarų į ledą pavirto...

o-O-o

Štai ką man teko girdėti: 
dvi dukros ir motina visai ne
seniai atvažiavo iš Vokietijos.

| Jos pareina kažkur nuo Taura- 
,gės. Motina, kaip motina, bet 
dukros tai tikrai keistos. Jos 
turi po koki 18-19 metų am-

: žiaus. Ir štai ką jos sako: “Mes 
nesame lietuvės. Mes vokietės. 
Mes lietuvaitėmis nebūsime ir

I lietuviškai nekalbėsime”.

Aš manau, kad čia nieko bai
saus. Lai turi vokiečiai keletą 

(žioplių, tai ant tiek mažiau jų 
l turės lietuviai.

o-O-o
Kuomet tėvai ūkį paveda 

savo vaikams, tai vaikai daž
nai nubankrutuoja. Ateis lai-

kai, kai Ameriką valdys atei
nanti karta. Kažin ar ir Dėdės 
Šamo vaikai neprašvilps šios 
didžiulės “farmos”?

o-O-o
Nekurie yra nepatenkinti, 

kad Dėdė Samas daug bilionų 
išleidžia dėl kitų valstybių. 
Kaip žinome, Dėdė grynais pi
nigais neduoda, o tik produk
tais, kuriuos mes čia pagami
name. Jeigu ne tie produktai, 
tai apie viršvalandžius darbo
vietėse ir nesapnuotume.

Jai Kitaip Atrodo

— Petras vistik neprarado 
proto, nors tu ir atsisakei už jo 
tekėti. Vieton to, jis man pasi
piršo !

— Ar iš to nesimato, kad jis 
tikrai yra netekęs proto?

ŽINUTĖS Iš CICERO
Parapijos Bazaras

Šiuo metu čia vyksta Šv. An
tano parapijos karnivalas, kurį 
labai trukdo nepalankus oras, 
nes dažnai lyja. Parapijai rei
kalinga nemažai įeigų, nes šiuo 
metu yra pagražintas bažny
čios frontas ir dažomas bažny
čios vidus.

Reikės nemaža tūkstančių 
dolerių, kuriuos parapijiečiai 
sudės, nes kiekvieną sekmadie
nį apie tai primena ne tik pats 
prel. I. Albavičius, bet ir jo pa
dėjėjai, kurių čia turi net pen
kis.

Jaunasis Peikus Sveiksta

Lankėsi p. J. Deveikienė Sunkiau Gauti Paskolas Gera Žmona

P-nia J. Deveikienė, gyve
nanti Indiana valstijoje lankė
si su savo dukra Leona Laurai
tis. Jos buvo atvažiavusios su
tvarkyti savo mylimo vyro ir 
tėvo Petro kapą, kuris randasi 
Lietuvių tautinėse kapinėse.

Ten yra palaidota ir daugiau 
jos draugų ir pažįstamų. — D.

Aiški Paskirtis

National Association of Home 
Builders skelbia, jog dabarti
niu metu namams statyti ar 
juos įsigyti paskolos gaunamos 
sunkiau, negu bet kada nuo 
antrojo didžiojo karo pabai

gos.

GAS STATION

— Kad tu žinotum, kiek man 
reikia privargti, kol įsiūlau 
žmonai nors kiek pinigų.

— Tai angelas tavoji, ne žmo
na!

— Oho! Ji norėtų visus pa
imti...

ELECTRICAL PROJECT ENGINEER
\Ve require an electrical engineer with at least 8 years experience 

in rectifiers electrical instalations in connection with alumi- *

num reduction plant. Please send detail resume stating salary

requirements. , ' .

KAISER ENGINEERS - Dept. S.
DIVISION OF HENRY J. KAISER CO.

1924 Broadway Oakland, California

ENGINEERS!
Kaiser Engineers

Of California
NEEDS

ENGINEERS - DESIGNERS
DRAFTSMEN

STRUCTURAL
3 or more years’ experience required in concrete and steel struc
tures of heavy industrial type.

PIPING DESIGN
3 cr more year’s experience in mechanical and process piping 
in refinery or chemical plants required.

ELECTRCAL DESIGN
3 or more years’ experience in conduct layout industrial and 
commercial power and lighting.

INSTRUMENTATION
3 or more years’ experience in design of mechanical hydraulic, 
electrical or combination for industrial plant installation.

DETROIT INTERVIEWS
Phone: WOodward 3-1913

CLEVELAND INTERVIEWS

250 AKRŲ TABAKO IR 
PIENO FARMA

100 akrų ariamo ploto. Pui
kiausia smėlingo molio žemė. 
Pro farmą prateka upelis su 
šalvais (forleias). Ganyklose 
yra keturi gausūs šaltiniai. Ste
bėtina laukinių paukščių ir žvė
rių medžioklė. Prie pat farmos 
briedžių takai. 3 daržinės, 2 
žaliam ar raugintam pašarui 
silos, 2 tabakui sandėliai, dve
jos kukuruzų (corn’ų) rihdos. 
Didelis 9 kambarių GYVENA
MAS NAMAS ' su plačia 
rūšim ir šildymu. — 2 mylios 
nuo prekybos centro. Nuo La 
Crosse į rytus 49 mylios. — Ge
roje mokyklų apylinkėje. Au
tobusas sustoja prie durų. Nau
jas Black Top Road % mylios 
nuo farmos. Savininkas keliasi 
i Californiją. Progos pirkinys 
už $25,000. Pageidaujamas ap
žiūrėjimas. Rašyt ar telefonuoti

MAX R. WALLACE
(Savininkas)

Norwalk, Wisconsin 
Telefonas:

ONTARIO (WIS) 8-R-12

Laidotuvių direktoriaus A. 
B. Petkaus jaunesnis sūnus, pa
sižymėjęs plaukikas sveiksta ir 
jo sužeista koja tikrai sugis. 
Sužeistojo motina buvo labai 
susirūpinusi savo savo sūnaus 
sveikata.

— Kam, vaikeli tu turi akis?
— Kad aš viską matyčiau.
— O kam tau reikalinga no

sis?
— Aišku, kad užuosčiau ska

nius dalykus.
— O kam turi ausis?
— Kad kiekvieną rytą ma

ma lieptų jas mazgoti.

Kad parašius įsidėmėtiną 
knygą, reikia pasirinkti didingą 
temą. Niekad nebus parašyta 
žymesnė ir išsilaikanti knyga 
iš blusos gyvenimo, nors yra 
daug žmonių, kurie yra bandę 
tai atsiekti.— Herman Melville.

Good gallonage and repair 
business, with large wash rack. 
Private owner. Long lease, 
handling Standard Oil products.

Gibson 8-0965

FEMALE HELP

Middleaged Woman for General
• e Work

Own room, bath and TV, 
Must like children. Top salary.

Phone Hinsdale 4820

MACHNISTS
Engine Latke 

Horizontal Boring Bar 
Vertical Boring Mill 

Radial Drill Press
New higher rates. Overtime. 

Profit sharing. All other benefits

Clearing Machine Corp.
Hour: 8:30 a. m.—5 p. m. daily 
Saturday 8:30 a. m. — 12 noon 

6499 W. 65th Street
Portsmouth 7-8700

YOUNG MAN
17-18 years old, to do general 
office work. Permanent position;

5 day week.

Vaughan Seed Co.
601 W. JACKSON

Business Opportunities 
PIZZA-RESTAURANT —Good 
location. Newly equipped and 
air-conditioned. Account of ill
ness.

HEmlock 4-5029

Real Estate for Sale
ROOMING HOUSE — Sell to 
settle Estate. Vic 2600 West 
3100 N. Oil space heat, double 
garage. Owners apt optional, 4 
comp, baths. 1 with shower, 
laundry rm, auto, hot water. 
Will sacrifice. JUniper 8-2560.

PAINTED. DESERT URANIUM
& OIL COMPANY ;

A WASHINGTON CORPORATION
Engaged in exploration for Uranium and other metals on 
properties in the daybreak Uranium area. Spokane County, 

and in Ferry County, Washington; also in
Grand and San Juan Counties, Utah.

PUBLIC OFFERING
12.000,000 shares of common capital stock at 1c per share 

fully paid, and non-assessable.
Write for Offering Circular to

W. M. FREDERICKS, Secretary-Treasurer 
725 Peyton Building, Spokane 1, Washington

The Statutory Statement filed with the State of Washington 
is available for inspection at the Company’s Office, 737 Peyton 

Building, Spokane, Washington
Phone MADISON 1851

W. M. Fredericks, Sec'y-Treas.
725 Peyton Building
Spokane 1, Washington
Please send me Offering Circular on PAINTED DESERT 
URANIUM & OIL CO.
Name (Print) ________________________ __________________ ?_
Street ______________________________________________ _____
City ------------------ --------------------------------- State __________

FEMALE HELP

General Housework. Ranch 
home, 2 children, stay. Top 
salary. Mrs. Earl Liff.

VErnon 5-2292

Business Opportunity
DELICATESSEN

With lovely 4 room apartment 
and bath, heated. Rent only 
$100 Mo. for store and flat. Ful
ly equipped" and stocked, ready 
to do good profitable business. 
Because of sickness owner has 
priced for quick sale.

2617 W. Fullerton Ave.
Dickens 2-3482

INSURED 
'-UPTO-

FEDERAL 
SAVINGS

EXPERIENCED MEN — TOP WAGES

Process Time Study
Engineers

Layout Draftsmen
Design Engineer

(FARM MACHINERY AND OUTBOARD

EXPERIENCE PREFERRED)

(APPLY IN PERSON, WRITE OR WIRE)

The Oliver Corp.
423 E. Michigan BATTLE CREEK, MICH.

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS

/

Įsteigta 1905 metais.

Per 50 metų ši bendrovė pergyveno karus, ekon 
mines depresijas, panikas ir krizes, bet savo taupi 
tojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą dolerį.

Aukštus dividendus visada mokėjo 
traukos.

Skoliname pinigus statyti, pirkti

Pinigams padėti nereikia važinėti.
apmokame ir pašto išlaidas.

ŠIANDIEN!

Ir moka be per

ar taisytu
Juos galite pa-

siųsti paštu. Mes 

Pradėkite taupyti

Chartered and Supervised by the U. S. Government

2202W.Cermak Rd., Chicago, Ill
Phone VI 7-7747

John J. Kazanauskas, Pres.

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tos ryto iki vai. po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9-tos va
landos ryto iki 8 vai. vakaro, šeštadieniais nuo 9 vai. ryto iki 1 vai. po pietų. Treoidie- 
mais visai neatidaroma.

i

Phoųe: PRospect 1-5427 
TOLEDO INTERVIEWS 
Phone: CHerry 1-9500 

ST. LOUIS INTERVIEWS 
Phone: STeling 1-6290 

PITTSBURGH INTERVIEWS 
Phone: EXpress 1-1100 

KANSAS CITY INTERVIEWS 
Phone: Victor 2-6580 

INDIANAPOLIS INTERVIEWS 
Phone: MElrose 6-6401 

•u are unable to arrange an interview, please forward a 
lete resume outlining your^experience ancl salary require- 
ts. All replies held in strictest confidence.

Kaiser Engineers
Department “S”

DIVISION OF HENRY KAISER CO.

1924 BROADWAY
Oakland, California

Nuo

AUGŠTAS DIVIDENDAS UŽ TAUPOMUS PINIGUS - PILNAI APDRAUSTAS ir PELNINGAS ♦ 
SAUGUMAS - PATARNAVIMAI VELTUI VISIEMS MŪSŲ NARIAMS :

Štai kodėl apsimoka taupomus pinigus padėti į CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASS’N: 1. Pas mus visi indėliai $ 
yra apdrausti iki $10,000.00. 2. Pas mus taupomi pinigai buvo ir yra išmokami pagal pareikalavimą. 3. Per 31 metus ♦ 
CHICAGO SAVINGS visada 100% išmokėjo taupytojams indėlius ir visada mokėjo augštesnį dividendą, negu kitų J 
finansinių įstaigų. 4. Pas mus taupytojai gali iškeisti čekius, apmokėti geso, elektros, telefono sąskaitas, Real Estate * 
ir Income Tax mokesčius ir visas kitas bilas mūsų Special Money Order čekiais. Mes nieko neskaitome už šiuos pa- ♦ 
tarnavimus. 5. Parduodame ir keičiame valstybės bonus. 6. Teisingomis sąlygomis duodame paskolas perkant namus. ♦

Pas mus yra šie taupymo skyriai: optional, investmentų, vakacijų, Christmas Club ir Bonus Savings. 
Kviečiame visus taupyti šioje pačioje progresyviškiausioje lietuvių taupymo bendrovėje.

CHICAGO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
6234 South Western Avenue JOHN PAKEL, Prezidentas GRovehUl 6-7575

VALANDOS: Pirmadieniais nuo 12 iki 8 v. vakaro. Antradienais ir Penktadieniais nuo 9 iki 4 valandos po pietų. 
Ketvirtadieniais nuo 9 iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais uždaryta visą dieną, šeštadieniais nuo 9 ryto iki 2 v. po pietų.

Nuo
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CHICAGOJE
LR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

TRUMPOS 
ŽINIOS

Povilas ir Birute Giliai, 2336 
S. Halsted St., nusipirko giažių

Petronėlė 
son, 6635 
paminėjo 
gūžės 30

Krasevičienė-Car- 
S. California Ave., 
savo gimtadienį ge- 
dieną — “Memorial

P-nia Ona Svilow, praleidusi

buvo padaryta operacija. Šiuo j Ignudin^OS OnOS 
metu ligonis gydytojo priežiū-iį*C i .
roję sveiksta namuose. OChllltZ LaiGOtllVeS

Dr. P. Jonikas Gavo 
Dar Viena Mokslo 
Laipsni

Jie Parėmė Lietuvos 
Istorijos Išleidimą

ei-

rezidenciją Chicago La.vn apy- ketvertą mėnesių Miami, Fla., 
linkėję prie 74 gatvės ir Spaul
ding Ave. Ten jie ir persikels 
gyventi.

grįžo į mūsų apylinkę ir apsi
gyveno pas savo dukra Hins
dale, Ill.

Stasys Martinkus, naujas at
eivis nupirko nuo žinomo mu
ziko Balio Pakšto svetainę, ku
ri randasi 3139 S. Halsted St. 
Bridgeportiečiai džiaugiasi, kad 

1 auga lietuvių prekybininkų 
skaičius.

Žinomas mūsų 
Dr. P. Jonikas 
graduate” kursą < 
versitete, gavęs 
Science laipsni. J 
vosi knygų tvarkyme.

į kalbininkas 
baigia “post- 

Chicagos uni
Bachelor of

Vėliausiai Įstojo į rėmėjų 
les išleidimui Lietuvos Istori
jos yra šie: Dr. V. Tauras, 
Juozas ir Aldona Šukevičiai, 
Jonas Vinciūnas, A. Dundulis

Tėvynės Mylėtojų Draugija 
taria jiems nuoširdų ačiū 
paramą.

Miesto ugniagesys Antanas 
Faiza, 1502 N. Springfield Av., 
kurį buvo palietęs paralyžius, 
grįžo iš ligoninės ir dabar 
sveiksta namuose. Jis yra 38 
metu amžiaus.

Charlene Novak, 7 metų, 5730 
•»!W. 64 Place, yra sunkiai susir

gusi ir jai bus padaryta opera
cija. Ji yra duktė Charles ir I- 
renos Navokų ir p-nios Petro
nėlės Krasveičienės anūkė.

Įspūdingos Ceremonijos 
Tautinėse Kapinėse

uz

Televizijos Įmonė "Daina” 
Persikelia į Naują Vietą

Bridgeportas Pasipuošė 
Dar Vienu Pastatu

Antanas Zabula, gyvenąs 
Park Ridge, Ill., sunkiai serga 
ir pabaigoj šios savaitės bus 
išvežtas į Presbyterian ligoni
nę antrai operacijai.

Adv. William J. Drake-Dra- 
gūnas, gyv. New Yorke biznio 
reikalais buvo atskridęs Chica- 
gon ir čia pabuvo pas savo pa
žįstamus keletą dienu.

trečiadienį, Kapų 
šventėje, Tautinėse 

buvo atliktos įspūdin- 
pagerbti mi-

Don Varnas le-

Išbuvusi penketą metų 3130 
S. Halsted St., “Daina Televi
sion Co.” netrukus persikels į 
didesnes patalpas, 3321 S. Hal
sted St. Dabar toje įmonėje 
vyksta didelis inventoriaus 
pardavimas.

iš-

Dr. A. Bertash pastatė gražų 
ofisų namą prie 35 gatvės ir S. 
Emerald Ave., kur jis perkels 
savo kabinėta už mėnesio lai
ko. Tas 
$90,000.

namas kainuos apie

Paskyrė Stipendiją

Agnes Stašaičiai,Jonas ir
1413 S. 48 Court, Cicero, III. 
įrengė savo vasarvietę 
Shores, Ind., kur jie 
persikels gyventi.

Beverly 
neužilgo

5285 W.

Buvo Atžymėtas Jos 
16-tas Gimtadienis

Gražų, šešioliktą gimtadienį 
neseniai paminėjo p-lė Masha 
Bulaw, duktė žinomu 
tautiečių Frank ir 
law.

Atžymėjimui šio 
nia Della Kuraitis, 
dėdienė, surengė 
vaišes, kuriose 
čių ir viešnių iš Morgan Mili
tary Academy ir taipgi iš St. 
Xevier Academv, kuria Masha 
lanko.

P-lei Marijonai Laucevičiūtei, 
2953 Archer Avė., kuri netru
kus baigs Harper High School 
su gerais atsižymėjimais, Chica- 
gos universitetas paskyrė sti-

Juozas Dovydaitis,
Lynch Avė., išėjo Į pensiją. Jis 
išdirbo apie 40 metų drabužių 
siuvyklose.

musų | pendija.
Marės Bu- -------------—

Į Užbaigęs La Salle universi-!
p- tetą, Robertas Razminas,

S. Washtenaw Ave., tapo išrink-
Honor Society.

įvykio,
celebrantės
jai puikias Į tas i National

dalyvavo sve- Jis taip pat pasakys atsisveiki-

Daktaras Neapsižiurejo 
Kokios Lyties Kūdikis

o tame
Kai prieš 
Aldonai 

Prano
Hermitage 
tai dakta- 
gražiują su sū-

slaugėlaiko 
motinai jos

at- 
ku- 
bet 
be- 
su-

Klaidų padaro visi, 
skaičiuje ir gydytojai, 
keletą dienų p-niai 
Totoraitienei, žmonai 
Totoraičio, 4737 S. 
Avė., gimė kūdikis, 
ras pasveikino 
neliu.

Bet po kiek 
nešė parodyti
dikį ir tai buvo ne sūnelis, 
dukrelė. Motina ir tėvas 
galo nustebo ir negalėjo 
prasti kokiu būdu įvyko tokia
nepaprasta permaina. Pradžioje 
manyta, jog kūdikiai sumaišy
ti, bet vėliau paaiškėjo, jog 
daktaras ant greitųjų pats ge
rai neištyręs, klaidingai pain
formavo motina.

P-nai Pranas ir Aldona To
toraičiai dabar džiaugiasi 
lauke antros dukrelės.

susi-

Atsižymėję Jaunuoliai

Tarpe Tilden High School 
atsižymėjusių studentų, kurie 
buvo pagerbti jiems suruošto
je puotoje, buvo Mironas Shai- 
nauskas, 3822 W. 64 St., Jokū
bas Gregus, 4928 S. Wastern 
Ave., ir Stasys Klimas, 7035 
S. Fairfield Ave.

Richardas Daunoras 
Tapo Išrinktas 
Direktorių

Metiniame suvažiavime 
tional Association of Cost 
countants, tos 
rektorių tapo 
das Daunora, 
Oaklawn, Ill. 
kontrolierius 
former Co.

Pranui Brijūnui, 5244 West 
Schubert Ave., buvo surengta 
gimtadienio pramoga. Sumany
toja buvo jo duktė.

Išlaikęs 15 metų plaukų 
7021' kirpykla, 752 W. 33 St., Walter 

Rekašius pardavė ją Dan Jac
kevičiui.

nimo kalba gaunantiems diplo
mus.

Paminėjo 5 Metų Vedybinio 
Gyvenimo Sukaktį

Theodora Domkienė, 7154 S. 
Artesian Ave., su savo sūnais: 
Walteriu ir Vytautu praleidę 
trejetą savaičių Miami Beach, 
Fla. ir Kuboje, šiomis dienomis 
grįžo i Chicaga.

Iškilus audra Muskegon, 
Mich, privertė Alberta ir Jo
sephine Petraičiui atvykti Į 
Chicaga ir čia paminėti savo 
penkių metų vedybinio gyveni
mo sukaktį.
Antanas ir Marijona 
čiai gyvena 3209 S. Union

Alberto tėvai — 
Petraj- 

Ave.

Sudegė Senutės 
Namukas ir Visas 
Jos Turtas

Skaudus smūgis paliete 
Gečienę, 70 metų,

Na-
As-
di-

Pereitą sekmadienį,
Lemke, 836 W. 33rd St., buvo 
surengta “shower party”, ku
rioje dalyvavo apie 50 asmenų. 
Ji tikisi sulaukti garnio antro
je dalyje birželio mėnesio.

p-niai

Teisėjas J. T. Zuris yra nu
matęs vykti rugsėjo pradžioje 
į Europą ir, jei bus galima, 
aplankyti okupuotą Lietuvą.

Pereitą 
31 dieną, 
eis Ragažinskienė, 
gusi. Ji 
tautiečio 
venančio

ketvirtadienį, gegužės 
tapo palaidota Fran- 

ilgokai 
buvo žmona
Igno Ragažinsko, 
Willow Springs,

Dail. VI.
W. 51st St., šių metų 
28 d. rengiasi Lietuvių 
rijoje atidaryti savo 
parodą.

sir- 
mūsų 

gy
ni.

1522Vaitiekūnas, 
birželio 
Audito- 
kūrinių

Dr. Aldona Rugienė-Katiliū- 
tė išlaikė valstybinius gydyto
jų egzaminus Illinois valstijoje. 
Taigi, turime dar vieną naują 
profesionalę. Naujoji 
darbuojasi vaikų ligų

gydytoja 
srityje.

Z. 
čius, 
Store” prekybą 3510 W. 26 St. 
Abu prekybininkai tik prieš ke
letą metų yra atvykę Ameri
kon ir apsigyvenę Chicagoje.

Vaičaitis ir A. 
įsigijo nuosavą

Mickevi-

Vytautui, Abraičiui, 2639 So.
Montgomery Ave., ligoninėje

Pardavimui Namas

Juzę 
gyvenusią 

3819 S. Emerald Ave. Užside
gus kaimyno namui, liepsnos 
peršoko ir į jos medinį namu
ką, kuris visas sudegė, drauge 
su visu buvusiu jame turtu.

Toji nuosavybė nebuvo 
drausta ir senutė pasiliko 
bar be nieko. Laikinai ją 
glaudė kaimynai.

Nepraleiskite Šios 
Progos

Dviejų aukštų, mūrinis;
klausiame stovyje. Garažius 
dviem automobiliam. Priežas
tis pardavimo: viena moteriškė 
negali jo prižiūrėti.

Ateikite pažiūrėti nuo 2-tros 
vai po piet. 6635 S. California 
Ave. Savininkė gyvena antra
me aukšte.

pui-

ap- 
da- 
pri-

Pakeliui j Kapus Įvyko 
Keistoka Nelaimė

Iš priežasties žmonos mirties 
esu priverstas parduoti 5 kam
barių 
rame 
visais 
Pigia

Kreipkitės šiuo adresu: 2424 
W. 45 St. Pirmas aukštas iš 
priekio. Matyti galite vakarais 
tik nuo 6 vai., arba sekmadie
niais.

Lydint į Šv. Kazimiero ka
pus klaipėdietį lietuvį Adolfą 
Shenvaldą, vieną automobilių, 
kurį vairavo Eddie Augusti
nas, 3249 S. Union Avė., ištiko į 
nelaimė, 
kirto 
šė į 
kuris 
tas.

Sėdėjusieji jame Jonas Gas- 
parka, Julius Lugeika, Kazys 
Augustinavičius ir patsai vai-1 
ruotojas nuostabiu būdu išliko j 
nesužeisti.

Viena mašina per- 
lydinčių liniją ir atsimu- 
Augustinų automobilių, 
tapo gerokai apdaužy-

Geo. Borchert
baldus. Visi baldai ge- 
stovyje. Parduosiu su 

namų reikmenimis už 
kaina.

NAMU TAISYTOJAS

KONTRAKTORIUS

Pataiso senus namus ir stato 
naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

2312 West 109th Street

BEverly 8-7366

Taupyk Saugiai
Numesk rūpesčius - ilgiau gyvensi

Dauguma Standard Taupytojų turto yra sudėta į United 
States Gov. Bonds ir Veteranų paskolos, kurios yra 60% 
garantuotos United States Government,
STANDARD stipriausią Taupymo Įstaigą Visoj Amerikoje.

kas ir padaro

organizacijos 
išrinktas Richar- 
10112 S. Trip St.,
Jis dirba kaipo 
Advance Trans-

Dainų Šventei Jau Surinkta 
Apie $4,000 Aukų

Dalyvavo Celebracijoje

Lietuvos konsulas Dr. P. 
Daužvardis ir žmona dalyvavo 
pereitą ketvirtadien, gegužės 
31 dieną vaišėse, kurias suren
gė Didžiosios Britanijos konsu
las W. M. Adams atžymėjimui 
karalienės Elzbietos II gimta
dienio.

Geri miltai moko kepėją, 
geri linai — audėją.

Kaip tenka patirti, tai Dai- ; 
nu Šventei, kuri įvyksta liepos ( 
1 dieną, jau yra surinkta apie 
$4,000 aukų. Bet išlaidos taip
gi bus nemažos vien 
seum auditorijai teko 
ti $1,500 nuomos.

tik Coli- 
sumokė-

, Brighton 
gyventojas,

Jonas Samavičius, 
Parko kolonijos j 
praėjusią savaitę nukentėjo su
sisiekimo nelaimėje. Vaikėzų 
vairuojamas automobilis perva
žiavo jam koją. Sužeistasis bu
vo nugabentas ligoninėn.

Turtas virš............... $57,000,000.00
Atsargos Fondas - - - $4,500,000.00 

TAUPYKITE STIPRIAUSIOJ TAUPYMO ĮSTAIGOJ 
Atvykusiems klientams teikiamas greitas patarnavimas

JUSTIN MACKIEWICH, President and Manager 
Member of Federal Sav. & Loan Insurance Corp. 
ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien, įskaitant šeštad., nuo 
9 vai. ryto iki 4 po pietų. Ketvirtadieniais nuo 9 vai. 
ryto iki 8 vai. vakaro. Trečiadieniais visai neatidaroma-

CHARTERED AND SUPERVISED BY THE 
UNITED STATES GOVERNMENT

STAM>AKI> ITDIillAL SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

OF CHICAGO

41Q'2 ARCHER AVE., CHICAGO 37 
PHONE: VI rcjinia 7-1 141

Pereitą 
Puošimo 
Kapinėse 
gos ceremonijos
rusių atmintį, 
gionirių postas atliko karines 
apeigas, “Pirmyn” choras ir dū
dų orkestras, K. Steponavičiaus 
vadovaujamas, atliko muzikinę 
dalį. Kalbas pasakė Dr. P. 
Grigaitis ir M. Vaidyla. Pro
gram© vedėju buvo T. Tam- 
kevičius.

Diena pasitaikė graži ir sau
lėta todėl ir iškilmėse dalyva
vo daug žmonių. Vėliau, šali
mam parke buvo surengtas ka
pinių piknikas.

Lietuvos žemės paviršių 
daro neaukštai nuo jūros 
kilusi plokštuma, gausi up< 
upeliais ir ežerais. Kraštas 
nusėtas neaukštomis kalvPraeitą ketvirtadienį, 

žės 24-tą dieną giminės ir drau
gai susirinko į Mazeika-Evans 
koplyčią atiduoti pagarbą ir 
paskutinį patarnavimą velionei 
Ona Schultz, kuri buvo palai
dota Lietuvių Tautinėse kapi
nėse.

Velionė Ona buvo gimus ir 
augus Lietuvoje, Kurklių kai
me, Vabalninku valsčiuje. Mir- ______
dama paliko giliame liūdesyje Tree, ir sekm. pagal 
vyra Petrą, sūnų ir dukterį, 
taipgi daug giminių ir pažįsta-' 
mų.

Laidotuvėse dalyvavo didis 
skaičius žmonių.

Šias laidotuves tvarkė direk
toriai Mazeika-Evans. Visi da
lyviai buvo pakviesti pietų į 
V. Schultzų kiemą. Svečiai 
gėrėjosi skaniais valgiais, pa
gamintais ponios S. Schultsie- 
nės, kuri yra velionės brolienė.

gegu-

Meilė Nėra Tik Širdies 
Jausmo Dalykas

Ceilone britai turi laivyno ir 
lėktuvų bazes. Dabar Ceilono 
vyriausybė verčia britus kraus-

Vokietijoj krautuvėse įveda
ma amerikoniška ‘self service’.

CHICAGOS ŠVARIAUSIAS 
IR MODERNIŠKIAUSIAS 

DARŽAS —

BUČO DARŽAS
WILLOW WEST INN 
AND PICNIC GROVE

Atdaras Kiekvieną Dieną 
Per Ištisus Metus

83rd and Willow Springs Rd.

WILLOW SPRINGS, ILL.

l>r. Antanas Rudoku
OPTOMETRISTAS

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Telefonas: Y Arda 7-7381
Priima: Vakarais nuo 6 ir 9 v. 

• Šeštad. nuo 10 ryto iki 4 popiet 
1 susitarimą

4455 S. CALIFORNIA AVE. 
Chicago, Ill.

DR. ANNA BALIŪN
Akių, Ausų, Nosies ir Gerkles 

Ligos. — Pritaiko akinius 
6322 So. Western Ave.

Valandos: kasdien nuo 10 lipi 
12 v. iš ryto ir nuo 7 ligi 
vak. Šešt. nuo nuo 10 ligi 
Trečiadieniais uždaryta, 
laiku susitarus. 
Ofiso telefonas:

Prospect 8*3229
Rez.: WAlbrook 5-5078

Meilės jausmas yra galingas, 
bet mylintiesiams ’ neužtenka' 
vien tik tų jausmų. Bendravi- 

. mo prasmingumas, ateities nu
matymas, panašūs skoniai bei 
palinkimai, vienodas vilties ir 
troškimų laipsnis, nesiskiria į- 
sitikinimai meilę tik sustiprina. 
Pinigai ar turtas 
prastai neužgesina, 
nėra tinkamas net 
meilės palydovas.

Tačiau jokia meilė 
silaiko, jei nepadedam jai ne
užgesti. Vien tik gilus jausmas 
pastoviai meilei klestėti būna 
nepakankama jėga.

meilės pa- 
Skurdas 

ir karštos

ilgai neiš-

9 v.

Kitu

Telef. o tise D An u be &-112Č

GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ:
Spec. MOTERŲ LIGOS 

3267 S. Halsted Street

DR. V. P. TUMASONIS
GYDYTOJAS Ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN KVz- 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
šešt. tik 2-4 p. p.

■ Neturi valandų TreČ. ir Sekm

Dr. Juozas PAUKŠTYS j Rez. telef. STewwart 3-4511
Ofiso tel.: YArds 7-1166DANTŲ GYDYTOJAS

4253 ARCHER AVENUE

Paul R. Ramoška Bros.!
Generalinis Kontrakforlus 

’Namų Statytojas

Atliekam Mūrininkystės Darbus, 
Taisome arba Statome Pagal
Užsakymą Naujus Namus 

Pašaukite Mus Įkainavimui 
7300 South Talman Avenue 

PRospect 6-2439

(įėjimas iš Whipple St.) 
Valandos: kasdien 10-12, 2-6 
pietų, 7-9 p. m. šeštad. 10-12.

Trečiadieniais uždaryta. 
Telef.: LA 3-4949 — 

Namų CE 3-7786

PO

Ofiso tel. CLiffside 4-2R96 
Rezidencijos: LAfayette 3-1172

DR. P. STRIMAITIS

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

' 7S6 West 35th Street 
Kampas Halsted ir 35-tos gatvė* 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8-9n vai 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki 4 pp. 
Trečiadieniais uždaryta.
Rezid. 3247 S. Emerald Ave.

Jonaitis-Švelnis ir Ko.
Popieruojam, dažome namus 

iš vidaus ir iš oro. Kalkinam 
langus ir atliekam pigiai kito
kius 
žus.

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

darbus — didelius ir 
Pasaukite

LTvinaston 8-4650 ar 
ENglewood 4-2001

ma-

1724 West
Kampas 47th 

Vai.: nuo 2 iki 4 
šeštad. nuo 2 iki

47th Street 
ir Hermitage
ir 6 iki 9 v. vak.
6 vai. išsyr. sek.

DR. S. NAIKEL1S 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vaxa*« 

Nedėliorcif pagal sutartį.

BUILDING & REMODELING 
NAMU STATYBA

įvairūs itaisvmal ir nardavimas 
Jei norite nirkti ar užsakvti na
rna. kuris būtu gerai išplanuo
tas. natngus. gražus ir pigus, 
pirkite ar užsakykite pas

Susitar*’ sanVU PF. 5-8202
V. jEIMKITS

nuo 5 vai. p. p. kasdien ir 
sekmadieniais nuo 10—4 vai.

Adresas: 4R45 S. Keating Ave.
CHICAGO 32, ILL.

Beverly Hills Gėllnyčla 
Gražiausios gėlės del vestuvių, 
bankietų, laidotuvėms ir del 

kitų visokių papuošimų.
2443 WEST 63RD STREET
Tel. PRospect 8-0833-80834

Antanas ir Aldona 
Gužauskai Sav.

Tei. ofiso PR. 8-1717
Rex. RE. 7-7868

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
3148 West 63 Street

Po pietų 1—3, Vakarais 7—8, 
tiktai antradieniais ir penkta
dieniais. Trečiad. ir sekmadienį 
ofisas uždarytas.

Rezid. 3241 W. 66th Place

Apdrauda-Paskolos
REAL ESTATE

Jpį P’rlrH
P r 4 w n f

Ir Kitokiais Real Estate
Reikalais Kreipkitės

I Savo Tautieti

GEORGE WASLO
911 W. 59th STREET

Tel. WEntworth 6-4837

Mąliavoja ir Dekoruoja
Jeigu jums reikalinga popie- 

riuoti, maliavoti (pentuoti) ar
ba atlikti kitus pataisymus — 
pašaukiie lietuvį

J. RAMĄ

Tel. WAlbrook 5-4296 
turintį ilgų metų patyrimą šio
je srityje.

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės < mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin
kamai patarnauti

A

August Saldukas

Prone LAFayette 6719

Antanas M Fhillins
3307 S. Lituanlca Avė.

Tel. YĄrds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI
MAS YRA ’. ETKTAMAf

Phone YArds 7-2246

DR. C. Z. VEZEL’IS
DANTISTAS

4645 So. Ashland Aro.
arti 47th Street

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro.
Seredoj pagal sutarti.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Ofisas: 4645 So. Ashland Ars 

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—I 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik pag-al sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930 

Jei neatsilieps viršutiniai telefo
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5921
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR RF.RTASH
756 West 35th Street

Comer of 35th and Halsted ?
Ofiso valandos nuo 1-3; R * 

šeštadieniais visą dieną 
mis valandomis — pagal




